Územní program snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší pro správní území Zlín – Zlínský kraj
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1. ÚVOD

1.1 Důvod pro zpracování programU

Územní program snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší pro správní území Zlín – Zlínský kraj je zpracováván v souladu se zákonem č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší  a o změně některých dalších zákonů.


Program je zpracováván v souladu s metodickým pokynem, který je přílohou tohoto zákona.


Z programu snižování emisí se vychází při výkonu veřejné správy na místní úrovni, zejména při územním plánování, stavebním řízení a dalších činnostech v souladu s § 6, odst.7. zákona č.86/2002 Sb.


Místní program snižování  emisí musí být dle § 6. odst.5 v souladu s Krajským programem snižování emisí.

Jak stanovuje zákon č. 86/2002 Sb., pro  oblasti se zhoršenou  kvalitou ovzduší jsou  krajský úřad  a  obecní  úřad  povinny  do  dvou  let  od vymezení oblasti ministerstvem  podle odstavce  4 vypracovat  případně aktualizovat programy  ke  zlepšení  kvality  ovzduší  pro  znečišťující látky, u kterých  jsou  překračovány  imisní  limity  a  meze  tolerance, a  to za účelem plnění  limitních hodnot ve lhůtách  uvedených v prováděcím právním předpisu. Rozsah  a způsob vypracování krajského  a  místního  programu  ke  zlepšení  kvality ovzduší je uveden v příloze č. 3 k uvedenému zákonu.

1.2 Základní cíle Programu

· přispět k dosažení doporučených národních a krajských hodnot emisních stropů pro oxid siřičitý, oxidy dusíku, těkavé organické látky (VOC) a amoniak v horizontu roku 2010 a s výhledem do roku 2020 zejména v souvislosti s plněním Národního programu snižování emisí ze stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů.

· snížení emisí těch znečišťujících látek, u kterých jsou překračovány imisní limity s cílem dosáhnout limitních hodnot ve stanovených lhůtách

· udržení emisí těch znečišťujících látek, u nichž nebylo zjištěno překračování imisních limitů, na dostatečně nízké úrovni tak, aby bylo minimalizováno riziko překračování v budoucnosti.

· omezení emisí prekurzorů ozónu tak, aby bylo podpořeno dosažení cílových imisních limitů a dlouhodobých imisních cílů

2. EMISNÍ ČÁST

2.1 Vývoj emisí na území města Zlína

Údaje, prezentované v části hodnotící vývoj emisí na území města Zlína, jsou čerpány z výše popsaných oficiálních emisních bilancí ČHMÚ, v roce 2003 doplněných podklady z ÚEK. Pro hodnocení byly použity údaje za období let 1990 - 2003. Podrobné údaje o emisích jednotlivých bodových zdrojů znečišťování ovzduší, vycházející ze sestav REZZO 1 a REZZO 2, jsou z údajů za rok 2003. 

Vypočtené (resp. převzaté) emise jsou u bodově sledovaných zdrojů součástí podrobných databází. U plošně sledovaných zdrojů (domácí lokální topeniště, REZZO 3 spalující zemní plyn) byly emise kumulovány za území jednotlivých obcí (ZSJ) v zájmovém území.

V grafu jsou grafickou formou zpracované výstupy hodnocení vývoje emisí hlavních znečišťujících látek a dalších polutantů na území statutárního města Zlína.

Obrázek č. 1. Vývoj emisí znečišťujících látek do ovzduší ze stacionárních zdrojů na území města Zlína
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Zdroj dat: ČHMÚ

Obrázek č. 2. Bilance základních znečišťujících látek podle kategorie zdroje v roce 2003
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Zdroj dat: Územní energetická koncepce města Zlína, ČHMÚ

Vedle vykazovaných hlavních znečišťujících látek lze z emisní bilance a databází REZZO1 a REZZO2 vyhodnotit také emise dalších škodlivin. Z hlediska stávající legislativy (nařízení vlády 350/2002 Sb., příloha č. 1) jsou důležitými emise amoniaku, benzenu, těžkých kovů (olovo, kadmium, arsen, nikl a rtuť)  a polycyklických aromatických uhlovodíků (PAHs – vyjádřené jako benzo(a)pyren ).

Většinu těchto škodlivin lze zařadit mezi tzv. nestandardně zjišťované emise (viz výše uvedená část s popisem emisní inventarizace POPs). Jejich vykazování je od r. 1998 v REZZO plně zavedeno, v souhrnné provozní evidenci se však vyskytují spíše ojediněle (s výjimkou amoniaku).

Obrázek č. 3. Emise ostatních škodlivin dle městských částí města Zlína, r. 2003
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2.2 Hodnocení dosažitelnosti emisních stropů

Samostatným právním předpisem (Nařízení vlády ČR č. 351/2002 Sb.) k zákonu o ochraně ovzduší je stanoven krajský rozpis národních emisních stropů u látek SO2, NOx, VOC, NH3. Porovnání stávajících emisí produkovaných na území Zlína a Zlínského kraje s doporučenými emisními stropy pro tyto látky pro rok 2010 je významným kritériem pro stanovení cílů ve snížení emisí vybraných škodlivin.

Na základě uvedených emisních bilancí bylo provedeno porovnání hodnot doporučených krajských emisních stropů, stanovených v NV 352/2002 Sb. a jeho novelou č. 417/2003 Sb. Z hodnocení vývoje v emisích a ze současné produkce emisí vyplývá, že pro naplnění emisního stropu kraj musí věnovat pozornost snižování emisí oxidů dusíku a oxidu siřičitého, který sice emisní strop nepřekračuje, ale v současné době je pouze těsně pod ním.

Porovnání celkového množství emisí Zlína a Zlínského kraje v letech 2001 a 2003 uvádí následující tabulka a grafy.

Obrázek č. 4. Porovnání emisí škodlivin r. 2001 s doporučenými hodnotami emisních stropů v r. 2010 pro Zlínský kraj (dle NV417/2003), podíl města Zlína r.2003
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Obrázek č. 5. Porovnání emisí škodlivin r. 2001 s doporučenými hodnotami emisních stropů v r. 2010 pro Zlínský kraj (dle NV417/2003), podíl města Zlína r.2003
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2.3 Analýza původců znečištění ovzduší

Struktura tvorby základních  polutantů je tvořena následujícími původci znečištění.

Oxid siřičitý – dominantním producentem SO2 jsou zdroje skupiny REZZO 1, které produkují 775,1 t SO2/rok a tvoří tak plných 82,7 % celkové produkce SO2 ve městě. Druhým největším přispěvatelem jsou individuální topeniště, která produkují 15,5 %.

Tuhé znečišťující látky - největším zdrojem ve městě Zlíně je doprava, která se podílí na znečišťování města 181 t / rok a tvoří 44,6% celé produkce tuhých látek. Druhým největším emitentem TZL jsou individuální topeniště s 36,9%. Zdroje REZZO 1 přispívají do emisní situace 66,3 t/rok tj. 25,9%. Zdroje skupiny REZZO 2 a 3 emitují za rok 8,9 t pevných částic tj. 3,5% celkové produkce.

Oxidy dusíku - jsou  nejvíce produkovány  dopravou, která příspěvkem 1460 t/rok tvoří 78,9% podílu veškeré produkce. Druhým největším znečišťovatelem jsou zdroje REZZO 1, které 295,6 t/rok  a mají podíl 16,0% .

Oxid uhelnatý - hlavním zdrojem oxidu uhelnatého je doprava, která produkuje 1147,9 t/rok a tvoří 66,6% celkové produkce města Zlína. Druhým největším zdrojem jsou individuální topeniště s 371,65 t/rok, což je 21,6%. Třetí místo zaujímá REZZO 1 s 192,4 t/rok tj. 11,2%.

Těkavé organické látky – podstatným zdrojem VOC je doprava, která přispívá 335,3 t/rok, tj 54,3%. Zhruba 29% přispívá ke znečištění ovzduší tekavými organickými látkami REZZO 1 – 178,7 t/rok. Individuální topeniště přispívají 12,4 % (76,44 t/rok), REZZO 2 a REZZO 3 se na celkovém znečištění podílí 4,4 %.

2.4 Individuální topeniště

Obrázek č. 6. Emise vykazovaných základních škodlivin z individuálních topenišť města Zlína, r. 2003 (t/rok)
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Zdroj dat: Územní energetická koncepce města Zlína 

2.5 Liniové zdroje

Po zpracování analytické části projektu, emisních charakteristik a vyhodnocení modelování je patrné, že dominantním zdrojem znečišťování ovzduší na území města zůstává doprava s podílem 73,6% prašných částic frakce PM 10, podíl na tvorbě oxidů dusíku (NO2) 82% a na produkci těkavých organických látek (VOCs) se podílí 58%.


Některé výpočty a statistická vyhodnocení výsledků prokázala, že znečištění dopravy lemuje liniové zdroje a nepůsobí plošně. Nejvíce postiženy dopravou jsou městské části  MČ Zlín,   Želechovice,  Malenovice a Kudlov kde vzniká více jak 60% problémových škodlivin. 

Členitost terénu dává podklady ke vzniku lokálních inverzních situací, jejichž dopad je pak znát na hodnotách imisních koncentrací oblasti. Horizontální rozdíl terénu se pohybuje cca 200 m. Od západu směrem k východu  městem prochází nejvýznamnější liniový zdroj – silnice I.třídy E 49 Otrokovice – Zlín – Vizovice – Vsetín, která leží v blízkosti říčky Dřevnice na dně údolí. Liniový zdroj prochází městskými částmi Malenovice, jižním sektorem oblastí Louky nad Dřevnicí a Prštné, dále přes centrum města (městská část Zlín) na východ jižní částí Příluk u Zlína a na hranicích oblastí Lužkovice, Želechovice nad Dřevnicí, Klečůvka u Zlína. V centrální části města Zlína pak dochází k členění jednotlivých liniových zdrojů severně na silnici E 490 Fryšták-Holešov přes městské části střed města, Kostelec u Zlína, jižně na E 490 Luhačovice-Uherský Brod městskou částí střed města, Kudlov. Jižním směrem pak na silnice E 497 Uherské Hradiště. 

Z hlediska prašného aerosolu bylo nejvyšších koncentrací dosaženo v oblasti nám. Práce a křižovatky tř. Tomáše Bati – Štefánikova. V případě oxidů dusíku je zřetelné, že nejvyšší koncentrace korelují s významnými liniovými zdroji.
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Obrázek č. 7. Koncentrace oxidů dusíku podél liniových zdrojů
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Obrázek č. 8. Ukázka ukotvení zdrojů REZZO 1 – 3 pro TZL ve městě Zlíně (g/m3)
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3. IMISNÍ ČÁST

Obrázek č. 9. Rozmístění stanic čistoty ovzduší ve městě  Zlíně:
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3.1 Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat z roku 2003

Pojem oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší (dále jen "OZKO") vymezuje zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění (dále jen "zákon") v § 7 odst. 1. Závazné vymezení OZKO podle § 7 odst. 4 zákona je stanoveno v tabulce I – IV na územním principu podle jednotlivých územních celků.

Tabulka II uvádí obce nacházející se v OZKO, ve kterých byly zjištěny nejvyšší koncentrace znečišťujících látek, tedy koncentrace přesahující stanovený imisní limit a mez tolerance. Kraje a obce, které jsou uvedeny v tabulce II postupují podle § 7 odst. 6 zákona a vypracovávají program ke zlepšení kvality ovzduší.

Obce a kraje uvedené v tabulce I, III nebo IV vezmou v úvahu, že na jejich území dochází k překračování imisních limitů a v rámci další aktualizace krajských programů budou iniciovat změny, které by do těchto programů zahrnuly opatření vedoucí ke zlepšení kvality ovzduší. Dále zohlední překročení imisních limitů při povolování umístění dalších zdrojů znečištění ovzduší na území dotyčných územních celků.

Obrázek č. 10. Tabulka I – Překročení limitní hodnoty pro ochranu zdraví lidí v rámci obcí ČR, (v % plochy územního celku v roce 2003)     

Vymezení a název OZKO
Okres
Obec
NUTS
SO2 4.max 24h průměr 
>125 µg/m3. >3x/rok
NO2 roční průměr 
>40 µg/m3
PM10  roční průměr 

>40 µg/m3
PM10  36.max 24h průměr

 >50 µg/m3 .35x/rok
CO max. denní  8h klouz. průměr >10 000 µg/m3
Benzen 
>5 µg/m3
BaP

>0,001 µg/m3
Cd 
>0,005 µg/m3
As 
>0,005 µg/m3
Souhrn

OZKO na území Zlínského kraje
Zlín
Zlín
CZ0724585068
 

 
 6,5
 
 
 
 
 
 6,5

Obrázek č. 11. Tabulka IV – Překročení limitní hodnoty a cílového imisního limitu pro ochranu ekosystémů a vegetace v rámci krajů a okresů ČR, (v % plochy územního celku v roce 2003)

Vymezení a název OZKO
Okres
Obec
NUTS
SO2 4.max 24h průměr 
>125 µg/m3. >3x/rok
NOx roční průměr 
>40 µg/m3
AOT40  

>18000 µg*m-3*h
SOUHRN
Podíl CHUEV
SO2 zimní průmer

>20 µg/m3 
NOx roční průměr

>30 µg/m3
AOT40 
>18000 µg*m-3*h

(procenta z celkové plochy CHUEV)


Souhrn CHUEV

OZKO na území Zlínského kraje
Zlín
Zlín
CZ0724585068
 
1,9
 88,5
 88,5
 27,9
 
 
 100
 
 100

3.2 Makroskopické vyhodnocení kvality ovzduší ve městě Zlín

Makroskopické vyhodnocení tvoří matici výsledků, které byly dostupné pro zpracování. Na území města Zlína jsou  při vyhodnocení dosavadních měření plošně překračovány imisní limity u  niklu, a oxidy dusíků jsou překračovány pouze v okolí liniových zdrojů. Zvýšené koncentrace  PM 10 pokrývají  území celého města Zlína. 

Podle údajů z Věstníku MŽP, který je stanoven jako referenční dokument pro vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, jsou na území Statutárního města  Zlína překračovány limitní koncentrace prašného aerosolu PM10 a oxidu dusičitého NO2.

Obrázek č. 12. Makroskopické vyhodnocení imisního zatížení města Zlína. Výsledky jsou uvedeny jako roční průměry v µg.m-3

Škodlivina
Lokalita
Naměřeno
Limit
Vyhodnocení

SO2
Lazy
3
50
-


H.Nábřeží
4
50
-


A.Staška
4
50
-


Centroprojekt
25
50
-


Malenovice
16
50
-


Jižní Svahy
13
50
-

NOx
Lazy
10
40
-


H.Nábřeží
24
40
-


A.Staška
40
40
-


Centroprojekt
83
40
Překročeno


Malenovice
96
40
Překročeno


Svit
85
40
Překročeno

PM 10
Lazy
33
40



H.Nábřeží
38
40



A.Staška
38
40


Pb
Lazy
0,019
0,5
-


H.Nábřeží
0,025
0,5
-


A.Staška
0,025
0,5
-

Cd
Lazy
0,001
0,005
-


H.Nábřeží
0,001
0,005
-


A.Staška
0,001
0,005
-

As
Lazy
0,002
0,006
-


H.Nábřeží
0,003
0,006
-


A.Staška
0,003
0,006
-

Ni
Lazy
0,028
0,02
Překročeno


H.Nábřeží
0,055
0,02
Překročeno


A.Staška
0,055
0,02
Překročeno

Obrázek č. 13. Průměrné měsíční koncentrace jednotlivých škodlivin µg.m-3, lokalita Zlín, rok 2004




Oxid dusičitý - Dle nové legislativy je již sledována hladina koncentrací oxidu dusičitého, na rozdíl od minulého období, kdy byly sledovány oxidy dusíku jako celek. Největším přispěvatelem  k imisní zátěži touto škodlivinou jsou automobilová doprava a malé spalovací zdroje. Oxidy dusíku přestaly být z hlediska krátkodobých koncentrací problémem přechodem z hodnocení NOx na NO2.

Ovšem z hlediska průměrných ročních koncentrací tomu tak není. Nejvyšší vypočtené průměrné roční koncentrace pro škodlivinu NO2 se pohybují na úrovni do 15 µg/m3 v městě Zlíně. Z výsledků měření automatického imisního monitoringu ale vyplývá, že průměrné roční koncentrace bývají vyšší než koncentrace vypočtené imisním modelem. Přesto lze konstatovat, že imisní limit pro průměrné roční koncentrace NO2 na území města Zlína překračován není.

Z hlediska imisního zatížení je ve městě Zlíně největší problém s oxidy dusíku, které překračují roční limitní hodnoty. Dalším důležitým znečišťovatelem je prašný aerosol PM 10, který se v případě ročních koncentrací drží těsně pod limitní hranicí pro tento polutant, avšak v případě denních koncentrací dochází často k překročení denní limitní koncentrace, jak ukazuje následující obrázek.

4. Specifický program doprava

4.1 Zhodnocení plánovaných dopravních staveb

Zhodnoceny byly následující stavby:

· Pravobřežní komunikace  sinice R69 Otrokovice – Zlín – Zádveřice

· Obchvat Zálešná

· Prštenská příčka 

4.1.1 Pravobřežní komunikace 

Trasa R69 ve své základní funkci bude novou komunikační páteří urbanizační zóny Zlínské aglomerace, která je charakteristická svým pásovým uspořádáním západovýchodním směru daném omezenými možnostmi zástavby v údolí řeky Dřevnice. Tato komunikace je uvažována ve dvou variantách a to ve variantě rychlostní komunikace (R) a silnici I.třídy (I.). Pro další posuzování byla vybrána varianta R neboť pro variantu I. nebyla zpracována projektová dokumentace. Z hlediska dopravy bude tato varianta znamenat přesunutí vyššího počtu automobilů ze stávajících zatížených komunikací, neboť je uvažována vyšší rychlost, která zkrátí cestovní časy jednotlivých cest automobilem a tím zvýší atraktivitu nové trasy. 

4.1.2 Obchvat Zálešná 

Obchvat je navržen tak, že protne severovýchodní část sídelní zóny Zálešná. V případě realizace Pravobřežní komunikace se vytvoří odpovídající propojení se stávající silnicí II/490 Fryšták a proto je stavba obchvatu Zálešná nadbytečná. Pravobřežní komunikace se jeví jako lepší řešení z hlediska ochrany ovzduší a zdravotních rizik oproti obchvatu Zálešná, neboť se povede v dostatečné vzdálenosti od obydlených oblastí. Naproti tomu obchvat Zálešná ve své navržené trase protne severovýchodní část obytné zóny a tím může zhoršit kvalitu ovzduší a zvýšit zdravotní rizika obyvatel. Při zohlednění imisního pozadí nelze vyloučit vyvolání mírných obtíží u zvláště citlivých osob s těžšími formami respiračních nemocí.

4.1.3 Prštenská příčka 

Stavba řeší komunikační napojení silnice I/49 se silnicí III/49018. Komunikace je mimoúrovňově napojena na silnici I/49 Estakáda prochází přes trať ČD, vlečky Svitu, řeku Dřevnici a komunikaci Nábřeží. Navrhovaná komunikace je součástí základní komunikační sítě města, vhodně doplní pravobřežní komunikaci a odlehčí přetíženému centru. Tato stavba je navržena jako komunikační propojení Zlína s částmi Prštné a Čeprov s napojením na pravobřežní komunikaci a připojuje městskou část Jižní svahy na silnici I/49 ve směru Otrokovice (na I/55).

4.2 Návrh opatření v dopravě

4.2.1 Opatření 1: Zpracovat generel dopravy a dopravní model pro město Zlín

Zdůvodnění: Město Zlín nemá zpracovaný ani dopravní generel ani dopravní model.

Popis opatření: Obsahem tohoto opatření je vytvoření, průběžná aktualizace a využívání multimodálního dopravního modelu. Tyto výpočetní systémy by měly být podkladem pro multimodální prognózy změn v dopravě vlivem realizace Územní plánu města Zlína, v různých scénářích rozvoje.

Vliv opatření na kvalitu ovzduší: Vliv je pozitivní, ale spíše nepřímý, který by se měl projevit až po výběru a realizaci konkrétních variant projektů. 

4.2.2 Opatření 2: Atraktivita MHD, komfort cestujících a zavedení systému „bike and ride“

Zdůvodnění: Trendům přechodu cestujících k individuální dopravě je potřebné čelit zatraktivněním veřejné dopravy. Významnou roli v tom hraje atraktivnost vozidla. Nákup nových vozidel a modernizace stávajících vozidel musí respektovat prvky zvyšující atraktivnosti vozidla jak pro cestující tak i pro obslužný personál. 

Z hlediska využití alternativních druhů dopravy jako např. jízdy na kole je nutné nabídnout cyklistů určité zázemí. Zatímco řidiči automobilu většinou nic nebrání uskutečnit cestu multimodálně, tj. zaparkovat auto na vhodném místě a pokračovat do cílového místa veřejnou dopravou, cyklista obvykle nemá možnost kolo nechat bez dozoru u zastávky MHD a využít MHD pro pokračování cesty, nebo vzít sebou kolo jako spoluzavazadlo.

Popis opatření: Významnou roli při volbě mezi veřejnou hromadnou dopravou a použitím automobilu hraje čas, který člověk potřebuje pro dosažení zvoleného cíle. Doba jízdy dopravního prostředku závisí na mnoha faktorech jako např.: počet zastávek na dané lince, maximální rychlosti vozidla, dopravní situaci a nepředpokládaným událostem (porucha). Počet zastávek je dán tak aby byla zajištěna obslužnost jednotlivých částí města a je možné konstatovat, že snižování počtu zastávek nelze v městě Zlíně předpokládat. Maximální rychlost vozidel ve většině případů městského provozu nelze využít. Přesto se dá různými opatřeními zajistit plynulost vozidel MHD. Jedná se především o zavedení preference vozidel MHD na světelných křižovatkách a vyčlenění vyhrazených pruhů na komunikacích s vysokým provozem autobusů a trolejbusů. V obou případech je možné předpokládat výrazné zkrácení přepravního času vozidel MHD. Silný důraz je nutné klást na zajištění vysokého standardu atraktivity pro cestující (informační systémy, bezbariérovost, vhodný prostor pro sezení a stání apod.). Požadovány jsou vysoká spolehlivost vozidel, malé nároky na spotřebu energií a na údržbu, atraktivnost pro obsluhující personál.

Významným fenoménem současnosti je výstavba nákupních center, které jsou budovány v okolí města Zlína. Jejich obslužnost je primárně plánována individuální automobilovou dopravou. Ve většině případů není zajištěno dostatečné napojení na MHD (do nákupních center je zavedena pouze jedna linka nebo dokonce napojení úplně chybí). Jsou-li nákupní centra plánována mimo trasy MHD, měl by magistrát města Zlína (MMZ) zajistit dostatečnou dostupnost těchto center MHD jinak hrozí zvýšení zátěže individuální automobilovou dopravou. Jisté řešení lze vidět v zavedení speciálních autobusových linek do těchto center, jejichž provoz ovšem zajišťují nákupní centra bez participace MMZ. Nevýhodou těchto speciálních linek je to, že většinou mají pouze jeden nástupní a výstupní terminál a cestou do a z nákupního centra již nikde jinde nezastavují

Cyklistická doprava je dosud ve městě Zlíně podporována pouze výstavbou cyklotras. Pro velkou rozlehlost a výškovou členitost města jen velmi málo obyvatel využívá tyto trasy pravidelně. Hlavní důvodem řešení tohoto problému je zatraktivnit cyklistickou dopravu i pro obyvatele méně fyzicky zdatné, kteří by rádi kolo používali k dojížďce do práce, ale pro které znamená  absolvování celé trasy bydliště – pracoviště na kole velkou fyzickou zátěž. Obyvatelé by tak mohli uskutečnit cestu multimodálně a s vyloučením automobilu.

Pro podporu cyklistiky jako vhodného každodenního dopravního prostředku je třeba zajišťovat zvláštní doplňující infrastrukturu a další zařízení. Cyklisté obvykle nemají k dispozici vhodné prostory pro parkování kol, pokud možno hlídané, nebo jiným způsobem umožňující zabezpečení kola. Cílem tohoto opatření je zavést systém B+R (Bike and Ride), kde se na vybraných místech zastávek veřejné hromadné dopravy umožní parkování a úschova kol a další pokračování veřejnou hromadnou dopravou a při cestě zpět je umožněno si kolo opět vyzvednou a pokračovat do místa bydliště. Tyto parkovací prostory by měly umožňovat bezpečné umístění kola a jeho ochranu proti povětrnostním podmínkám. Toto opatření umožní cyklistům absolvovat svou plánovanou cestu multimodálně s vyloučením automobilu. Nutným předpokladem je vytipování vhodných lokalit pro vybudování objektů pro úschovu a parkování kol, především na konečných stanicích MHD, významných přestupních uzlech MHD, kde vedou cyklistické stezky. Přednostně by měly být využity stávající parkovací plochy nebo veřejná prostranství v majetku města. Možnost zanechat kolo v zabezpečeném objektu a pro pokračování jízdy využít MHD by v mnoha případech zatraktivnila cyklistickou dopravu.

Vliv opatření na kvalitu ovzduší: Zlepšení kvality MHD má nepřímý vliv na kvalitu ovzduší. Jedná se především o změnu dělby přepravní práce ve městě Zlíně ve prospěch MHD oproti individuální dopravě.

Z hlediska cyklistiky je možné předpokládat odlehčení automobilové dopravy především ve východní, severní a centrální části Zlín. V těchto případně i jiných oblastech by se v období jaro - podzim mohla zvýšit dojížďka do práce na kole.

4.2.3 Opatření 3: Snížit emise autobusů MHD

Zdůvodnění: Vozový park Dopravní společnosti Zlín – Otrokovice, s.r.o. (DSZO) je jeden z nejmodernějších v celé ČR. Všechny nově pořízená vozidla již splňují limity EURO 2 nebo EURO 3. Zatím se však neprosadilo zavádění některých z alternativních pohonů (LPG, CNG). Na rozdíl od emisí individuální automobilové dopravy muže město Zlín produkci emisí MHD přímo ovlivňovat (prostřednictvím DSZO) a to nákupy nových nízkoemisních vozidel a vozidel na alternativní pohon včetně zřízením plnících stanic na alternativní paliva (CNG).

Popis opatření: MHD je právem řazena k ekologické dopravě, neboť na jednotku ujeté vzdálenosti (i na množství produkovaných emisí) je přepraveno více osob než individuální automobilovou dopravou. Tento příznivý charakter MHD je však zhoršován vysoce emisními autobusy, zejména v oblasti pevných částic. V současné době zemní plyn jako pohonnou hmotu používá v celé ČR cca 100 autobusů a to jak městských (Havířov, Frýdek Místek, Prostějov), tak i meziměstských (ČSAD Bus Ústí nad Labem). DSZO neprovozuje žádný z nich.

Vliv opatření na kvalitu ovzduší: Velmi příznivý všude tam, kde jsou na linkách využívány starší typy autobusů. Nové autobusy, zejména na CNG, zatíží ovzduší emisemi podstatně méně.

4.2.4 Opatření 4: Změnit dělbu přepravní práce mezi individuální automobilovou dopravou a MHD ve prospěch MHD, zejména v centru města

Zdůvodnění: Vysoká dopravní intenzita a překračování imisních limitů zejména v centru.

Popis opatření: Opatření by mělo spočívat ve zvýšení sazeb parkovného v centrálních oblastech (nejen v centru, ale také v nejbližším okolí centra), vybudovat parkovací domy nebo záchytná parkoviště na významných přestupních uzlech MHD a poblíž komunikace I/49 směřující do centra.

Vliv opatření na kvalitu ovzduší: Opatření by mělo zvýšit podíl cestujících přepravených MHD na úkor individuální automobilové dopravy a tím přispět ke zlepšení kvality ovzduší ve Zlíně. Doprava by se mohla snížit především na nejvíce zatížených úsecích poblíž centra. Očekávané snížení zátěže lze odhadnout maximálně do 10 % vzhledem k rizikům specifikovaným v bodu 8. Přesněji by se snížení dalo zjistit s pomocí modelování dopravy, při využití speciálních funkcí.

4.2.5 Opatření 5: Monitorování kvality ovzduší v oblastech významně zatížených dopravou

Zdůvodnění: Doprava ve Zlíne představuje jeden z hlavních faktorů, který při svém rozvoji nepříznivě ovlivňuje kvalitu životního prostředí. Největší podíl v tomto směru přináleží dopravě silniční, jejíž negativní vliv se projevuje především v produkci emisí znečišťujících ovzduší, mající negativní vliv na lidské zdraví. Ve výfukových plynech je obsaženo značné množství látek, které působí toxicky a genotoxicky, některé mají dokonce karcinogenní účinky.

Popis opatření: V průběhu zpracovávání těchto materiálů byly uvedena do provozu automatická stanice imisního monitoringu ve Zlíně. Výsledky jsou v reálném čase prezentovány na www.chmi.cz a www.air-ce.info - čistota ovzduší-oblasti. Po vyhodnocení dosavadních měření doporučujeme provést krátkodobá imisní měření na doměření koncentrací Ni na původních lokalitách OHS s důrazem na preciznost odběrů a analytickou koncovku v akreditované laboratoři. Provést ambulantní měření v zimní sezóně v lokalitách Tř.Tomáši Bati, centrum Zlína v lokalitách  Nám. práce, Gahurovy a Jižní Svahy v okolí Okružní.Doplnit  měření v Centroprojektu o suspendované částice PM10.

Vliv opatření na kvalitu ovzduší: Je reálný předpoklad, že na základě výsledků monitoringu dojde k realizaci  návrhů opatření vedoucích ke snížení zátěž ovzduší dopravou a tím i ke zlepšení životních podmínek obyvatel města.

4.2.6 Opatření 6: Modernizace stávající železniční trati a její začlenění jako páteřní dopravní osy

Zdůvodnění: Vzhledem ke svému trasování je železniční trať 331 ideální osou pro městskou i příměstskou veřejnou dopravu osob. Za stávajících technických a provozních podmínek však již není možné zvýšit nabídku spojů. Provozovaná vozidla osobní přepravy nejsou vhodná pro dráhu příměstského charakteru (dynamika jízdy, hlučnost a emise dieselových motorů, vysokopodlažnost).

Popis opatření: Pro městské aglomerace je nejvýhodnější organizovat veřejnou dopravu osob s využitím kolejové dopravy jako páteřního systému, zejména při využití tratí segregovaných od silniční dopravy. Jelikož ve Zlíně není provozována tramvajová doprava lze pro tuto službu  využít stávající železniční trať probíhající městem. Vzhledem k prostorovému uspořádání města je trať trasována velmi příznivě v ose západ – východ.

Vliv opatření na kvalitu ovzduší: Největším přispívatelem k imisní zátěži zájmové oblasti je silniční doprava (a malé spalovací zdroje).  Především komunikace I/49 patří k nejzatíženějším ve městě Zlíně. Z uvedeného důvodu je vhodným řešením zvýšení podílu železniční dopravy v území. Realizací záměru modernizace a elektrizace trati dojde k pozitivnímu ovlivnění kvality ovzduší v zájmovém území záměnou motorové trakce za elektrickou a  zvýšením atraktivity železniční dopravy, čímž vzroste její podíl na přepravní práci oproti IAD.

5. Souhrnný akční program (SAP)

5.1 Potřeby města

Úlohou města Zlína vedle výkonu státní správy v přenesené působnosti (v oblasti ochrany ovzduší) je výkon samosprávy. V této roli potřebuje město zejména:

· Mít jeden souhrnný dokument (SAP) jako strategický podklad pro financování projektů (vědět z jakých finančních zdrojů se projekty obsažené v SAP dají financovat).

· Využít SAP pro zdůraznění přínosů projektů, které jsou v souladu se strategickými cíli města a zvýšit tak jejich šanci na financování z vnějších zdrojů.

Získat zpětnou vazbu pro případnou aktualizaci rozvojových priorit města (Návrh strategického plánu rozvoje statutárního města Zlína) tak, aby zahrnovaly opatření a projekty klíčové pro udržení kvality ovzduší.

5.2 Cílové skupiny a cílové lokality

Problematické látky na území města Zlína jsou PM10 a NO2 (NOx).

Prašný aerosol PM10 se v případě ročních koncentrací drží těsně pod limitní hranicí pro tento polutant (40 µg/m3), avšak v případě denních koncentrací dochází často k překročení denní limitní koncentrace. V roce 2004 byl překročen roční imisní limit pro NO2 (okolí liniových zdrojů).

Největším přispěvatelem k imisní zátěži - hlavními cílovými skupinami - jsou 

· automobilová doprava, 

· lokální spalovací zdroje. 

Obrázek č. 14. Cílové lokality


5.3 Model Vliv - Stav - Odezva

Stanovení priorit, cílů a opatření vychází z následujících metodologických principů:

· Soulad s nařízením 1260/1999 EK (o principech programování strukturálních fondů)

· Soulad s metodou logických rámců

· Soulad s modelem indikátorů vliv-stav-odezva (OECD)

· Soulad se strategickými rozvojovými záměry města
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5.4 kategorizace opatření

5.4.1 Prioritní kategorie zdrojů

· Doprava

· Sekundární prašnost

· Domácnosti a malé zdroje znečišťování ovzduší, spalující pevná paliva

5.4.2 Specifické cíle programu

·    Snížení příspěvku domácností a malých zdrojů k imisní zátěži PM10 a NO2

·    Snížení příspěvku dopravy k imisní zátěži PM10 a NO2

·    Snížení příspěvku sekundární prašnosti k imisní zátěži PM10

5.4.3 Kategorizace opatření

V návaznosti na cíle a prioritní kategorie zdrojů jsme prioritní opatření rozdělili do následujících skupin (seřazeny podle priorit):

A. Průřezová horizontální opatření.

B. Opatření ke snižování příspěvku dopravy k zátěži PM10 a NO2.

C. Opatření zaměřená na snižování příspěvku ze sekundární prašnosti k zátěži PM10.

D. Opatření ke snižování příspěvku domácností a malých zdrojů k zátěži PM10 a NO2.

5.5 Souhrn opatření SAP

Průřezová opatření A: Zabezpečení realizace navržených opatření B až D

Opatření B: Opatření zaměřená na snižování příspěvku dopravy k zátěži PM10 a NO2

Opatření B.1.: Vybudování dopravní infrastruktury s cílem vyvést automobilovou dopravu mimo hustě obydlená území a tak zvýšit plynulost dopravy

Prioritní opatření B.2.: Omezit emise z dopravy podporou přesunu části (především vnitroměstské) dopravy z individuální automobilové na hromadnou dopravu

Opatření B.3.: Rozšíření elektrifikace MHD

Opatření C: Opatření zaměřená na snižování příspěvku ze sekundární prašnosti k zátěži  PM10

Opatření C.1.: Zvýšená frekvence čištění města

Opatření C.2.: Cílenou výsadbou a údržbou městské zeleně posílit její absorpční schopnost zachytávat prach podle generelu výstavby zeleně

Opatření C.3.: Výsadba protierozních zábran v extravilánu města omezit sekundární prašnost ve městě

Opatření D: Opatření ke snižování příspěvku domácností a malých zdrojů k zátěži PM10 a NO2

Opatření D.1.: Napojení domácností a malých zdrojů znečišťování ovzduší na CZT

Opatření D.2.: Využití solárních systémů, tepelných čerpadel (podmíněné zvýšením tepelně izolačních vlastností daných budov) při preferování náhrady spalování uhlí.

Opatření D.3.: Využití obnovitelných zdrojů energie (OZE) ve formě solárních systémů včetně fotovoltaiky

Opatření D.4.: Využití skládkového bioplynu při demonstraci úspor spotřeby fosilních zdrojů.

5.6 Opatření a jejich shoda s cíli relevantních operačních programů 

Do tabulky shody jsme zařadili ještě fond soudržnosti, státní rozpočet, Státní fond životního prostředí a CONCERTO (iniciativa v rámci 6. rámcového programu).

 
OPPP
OPI
SROP
FS
SR
MŽP/SFŽP
CONCERTO

Napojení na CZT
 
 
 
 

 


Využití solárních systémů a tepelných čerpadel








Využití obnovitelných zdrojů energie (OZE) ve formě solárních systémů včetně fotovoltaiky a skládkového bioplynu
 
 
 
 

 


Čištění frekventovaných silnic
 
 
 
 

 


Výsadba a údržba městské zeleně








Obnova vozového parku 








Změna palivové základny u MHD








Rozvoj dopravní infrastruktury








Zvýšení plynulosti automobilové dopravy








Rozvoj hromadné dopravy








5.7 Závěry

· Překračování limitních hodnot znečišťujících látek do ovzduší není dramatické

· Přesto je třeba věnovat v územním plánu pozornost rozvojovým plochám

· Kritickým místem je zajištění veřejných finančních zdrojů

5.8 Doporučení

V této části jsme v rámci SAPu připravili několik doporučení pro statutární město Zlín, shrnujících jak koncepční, tak praktická hlediska Územního programu:

5.8.1 Doporučení dovnitř města

· Zahájit dlouhodobou osvětovou kampaň zdůrazňující:

· vztah mezi životním stylem a zdravím

· význam pořádku a čistoty města pro čisté ovzduší a životní prostředí obecně

· Podporovat sportovní aktivity obyvatel a zdravý životní styl

· Iniciovat projekty naplňující prioritní opatření SAP

· Zvážit rozšíření činnosti ekofondu o podporu identifikace a předinvestiční přípravy projektů spolufinancování vybraných opatření

· Zohlednit v územním plánu lokality se zhoršenou nebo ohroženou kvalitou ovzduší

· smluvně ošetřit, aby v horizontu 5 let všichni smluvní partneři města měli vozový park splňující normu EURO IV, včetně prachových filtrů

· Realizovat demonstrační projekt(y) na využití solárních systémů a tepelných čerpadel na budovách v majetku města

· Zapojit soukromý sektor

· Zpracovat generel dopravy

· Věnovat pozornost výsadbě a údržbě městské zeleně

5.8.2 Doporučení vně města:

· Prosazovat zařazení projektů naplňujících prioritní opatření SAP do programového dodatku ke krajskému programu snižování emisí a imisí Zlínského kraje

· Prosazovat finanční zajištění programového dodatku v rámci programu 2.7.2 Státního fondu životního prostředí

· Prosazovat zohlednění prioritních opatření SAP při přípravě programů pro čerpání prostředků ze strukturálních fondů a fondu soudržnosti EU po roce 2006

�
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List1

		

		REZZO		ROK		TZL		SO2		NOx		CO		CxHy		ROK

		R1		1990		7,452.31		5,401.86		2,029.02		218.91		72.96		1990

		R2		1990		222.07		226.71		63.17		207.01		50.48		1989

		R3		1990		221.68		414.26		86.23		967.85		215.98		1991								Output:

		R-stac		1990		7,896.06		6,042.83		2,178.42		1,393.77		339.41		1990

		R1		1991		7,413.55		4,236.79		1,867.16		213.23		71.73		1991								Rok		TZL		SO2		NOX		CO		VOC

		R2		1991		222.07		226.71		63.17		207.01		50.48		1989								1990		7896.1		6042.8		2178.4		1393.8		339.4

		R3		1991		221.68		414.26		86.23		967.85		215.98		1991								1991		7857.3		4877.8		2016.6		1388.1		338.2

		R-stac		1991		7,857.30		4,877.76		2,016.56		1,388.09		338.18		1991								1992		5299.5		4086.8		1717.8		1206.2		287.5

		R1		1992		5,030.32		3,612.85		1,612.43		165.17		54.52		1992								1993		624.6		4632.0		1816.6		1184.7		294.3

		R2		1992		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05		1993								1994		341.7		2247.7		1317.4		873.8		235.1

		R3		1992		221.68		414.26		86.23		967.85		215.98		1991								1995		201.3		1676.2		1071.8		875.1		461.7

		R-stac		1992		5,299.50		4,086.83		1,717.82		1,206.23		287.55		1992								1996		197.1		2347.0		1195.8		963.3		508.9

		R1		1993		355.42		4,158.05		1,711.23		143.61		61.29		1993								1997		145.3		1763.6		872.9		910.6		763.3

		R2		1993		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05		1993								1998		89.7		1629.9		705.4		700.0		514.5

		R3		1993		221.68		414.26		86.23		967.85		215.98		1991								1999		71.0		1188.5		494.3		597.3		376.2

		R-stac		1993		624.59		4,632.03		1,816.62		1,184.66		294.32		1993								2000		71.6		1085.1		459.2		1007.5		913.3

		R1		1994		152.93		1,907.84		1,220.71		97.00		60.49		1994								2001		81.2		928.9		429.8		404.1		615.6

		R2		1994		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05		1993								2002		95.3		676.6		355.1		320.1		654.9

		R3		1994		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58		1996								2003		74.8		784.9		318.7		206.7		241.9

		R-stac		1994		341.73		2,247.69		1,317.40		873.79		235.12		1994

		R1		1995		56.54		1,386.99		976.92		159.05		78.70		1995

		R2		1995		3.46		9.06		17.35		12.45		225.42		1996

		R3		1995		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58		1996

		R-stac		1995		201.30		1,676.18		1,071.80		875.09		461.70		1995

		R1		1996		52.31		2,057.86		1,100.93		247.30		125.87		1996

		R2		1996		3.46		9.06		17.35		12.45		225.42		1996

		R3		1996		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58		1996

		R-stac		1996		197.07		2,347.04		1,195.81		963.35		508.86		1996

		R1		1997		23.13		1,515.52		680.34		294.29		126.85		1997

		R2		1997		10.70		40.61		120.58		36.77		506.30		1997

		R3		1997		111.44		207.50		71.97		579.57		130.11		1997

		R-stac		1997		145.26		1,763.63		872.90		910.63		763.25		1997

		R1		1998		23.21		1,484.60		605.32		287.70		111.88		1998

		R2		1998		3.63		5.68		30.68		10.27		311.67		1998

		R3		1998		62.84		139.60		69.40		402.02		90.94		1998

		R-stac		1998		89.68		1,629.88		705.41		699.98		514.49		1998

		R1		1999		21.67		1,073.26		416.33		265.47		76.95		1999

		R2		1999		3.07		5.86		14.30		4.81		225.00		1999

		R3		1999		46.29		109.40		63.70		326.99		74.23		1999

		R-stac		1999		71.03		1,188.53		494.32		597.27		376.18		1999

		R1		2000		23.57		1,029.98		406.14		861.01		696.38		2000

		R2		2000		3.09		9.34		14.64		5.12		183.21		2000

		R3		2000		44.94		45.74		38.39		141.38		33.76		2000

		R-stac		2000		71.60		1,085.05		459.17		1,007.50		913.35		2000

		R1		2001		30.85		874.64		375.56		252.16		562.94		2001

		R2		2001		3.81		6.58		13.86		8.96		18.38		2001

		R3		2001		46.59		47.68		40.40		143.01		34.29		2001

		R-stac		2001		81.25		928.90		429.82		404.13		615.61		2001

		R1		2002		42.06		613.97		297.01		153.22		595.25		2002

		R2		2002		2.66		7.60		13.62		7.84		21.60		2002

		R3		2002		50.62		55.00		44.51		159.08		38.09		2002

		R-stac		2002		95.33		676.57		355.14		320.14		654.94		2002

		R1		2003		66.812		775.077		297.171		192.901		214.777		2003

		R2		2003		2.112		6.719		12.056		5.564		18.888		2003

		R3		2003		5.9254		3.1243		9.4732		8.2632		8.2778		2003

		R-stac		2003		74.8494		784.9203		318.7002		206.7282		241.9428		2003
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Monitorování

		

				Název		Provozovatel		Měřené škodliviny		Provoz

		1		Lazy		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		2		Anta		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		3		Havl. Nábřeží		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		4		Malenovice		EKOVIA		SO2, NOx, T		V provozu

		5		Svit		EKOVIA		SO2, NOx, O3, PM 10		V provozu

		6		Centroprojekt		EKOVIA		SO2, NOx, T		V provozu

		7		Jižní svahy AIM		ČHMÚ		SO2, NO2, PM 10, PM 2,5, BTX, O3, CO, PAU		V provozu

														Rok		Počet obyvatel k 31. 12.		Celkový přírůstek		Průměrný věk

														1991		83,126

														1998		81,851		-441		39

														1999		81,400		-451		39.8

														2000		81,061		-339		40.1

														2001		80,854		-207

														2002		79,825		-1029





Monitorování
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		0



Zlín - demografický vývoj

0

0

0

0

0

0



Bilance MC

		

		MČ		Název MČ		PM		PM10		SO2		NOx		CO		VOC						MČ		Název MČ		PM		PM10		SO2		NOx		CO		VOC

						t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok										t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok

		1		Chlum		0.12		0.12		0.00		1.00		0.79		0.23						1		Chlum		3.24		0.16		3.69		1.71		10.45		2.17

		2		Jaroslavice u Zlína		1.94		1.85		0.08		15.48		12.26		4.92						2		Jaroslavice u Zlína		16.96		2.57		14.81		18.97		50.54		12.75

		3		Klečůvka		0.96		0.92		1.13		7.79		6.04		13.87						3		Klečůvka		2.82		1.27		3.35		8.42		11.86		15.04

		4		Kostelec u Zlína		15.70		15.05		1.26		123.91		98.95		28.26						4		Kostelec u Zlína		18.48		20.87		3.17		126.83		103.49		29.25

		5		Kudlov		8.36		8.01		0.37		66.42		51.45		17.74						5		Kudlov		24.72		11.11		10.00		71.40		75.44		23.05

		6		Lhotka u Zlína		1.15		1.11		0.04		9.31		7.32		2.14						6		Lhotka u Zlína		6.80		1.53		6.12		10.60		23.20		5.36

		7		Loučky nad Dřevnicí		18.46		16.78		0.99		129.75		100.64		63.35						7		Loučky nad Dřevnicí		19.82		23.28		2.32		131.23		103.92		64.03

		8		Lužkovice		1.10		0.98		0.06		7.74		5.66		1.68						8		Lužkovice		14.90		1.37		15.54		10.97		46.17		9.85

		9		Malenovice u Zlína		41.16		35.93		7.38		204.30		201.51		66.12						9		Malenovice u Zlína		47.53		49.85		13.10		209.69		215.78		69.09

		10		Mladcová		3.68		3.50		0.14		29.63		23.12		6.93						10		Mladcová		7.16		4.85		3.13		32.37		30.56		8.49

		11		Prštné		8.41		8.04		0.33		68.57		53.07		20.77						11		Prštné		10.87		11.15		1.93		72.14		56.72		21.58

		12		Přítluky u Zlína		9.84		9.40		0.47		81.57		62.37		25.85						12		Přítluky u Zlína		27.47		13.03		22.01		86.84		118.81		37.16

		13		Salaš u Zlína		0.61		0.58		0.25		4.86		3.74		1.09						13		Salaš u Zlína		6.48		0.81		6.34		6.21		19.62		4.33

		14		Štípa		2.45		2.34		0.10		20.83		15.59		4.66						14		Štípa		8.53		3.25		5.59		24.26		29.51		7.55

		15		Velíková		1.24		1.19		0.05		10.04		7.87		2.30						15		Velíková		3.84		1.65		1.74		11.10		12.08		3.22

		16		Zlín		120.07		111.15		773.51		843.62		582.67		276.30						16		Zlín		139.57		154.19		794.14		868.96		633.64		286.76

		17		Zlínské Paseky		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						17		Zlínské Paseky		1.70		0.00		1.36		0.69		3.45		0.73

		18		Želechovice nad Dřevnicí		20.60		18.84		5.59		153.81		121.60		41.06						18		Želechovice nad Dřevnicí		44.81		26.14		28.57		160.48		181.04		53.29

		Zlín Celkem				256.15		235.79		792.62		1775.09		1352.26		541.25						Zlín Celkem				406.00		327.10		937.80		1849.30		1723.90		617.70

		MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg				MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg

						t/rok		g/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok								t/rok		g/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok

		1		Chlum		0.003		0.013		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				1		Chlum		0.008		0.000		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000

		2		Jaroslavice u Zlína		0.053		0.228		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000				2		Jaroslavice u Zlína		0.139		0.000		0.023		0.000		0.001		0.001		0.006

		3		Klečůvka		0.028		0.101		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				3		Klečůvka		0.072		0.000		0.006		0.000		0.000		0.004		0.000

		4		Kostelec u Zlína		0.392		1.600		0.005		0.000		0.000		0.000		0.000				4		Kostelec u Zlína		1.019		0.000		0.098		0.000		0.000		0.001		0.001

		5		Kudlov		0.207		0.832		0.003		0.000		0.000		0.000		0.000				5		Kudlov		0.538		0.000		0.062		0.000		0.001		0.002		0.005

		6		Lhotka u Zlína		0.029		0.123		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				6		Lhotka u Zlína		0.076		0.000		0.007		0.000		0.000		0.000		0.000

		7		Loučky nad Dřevnicí		1.115		3.879		0.090		0.004		0.018		0.076		0.046				7		Loučky nad Dřevnicí		2.900		0.000		1.788		0.074		0.373		1.397		1.021

		8		Lužkovice		0.083		0.381		0.007		0.000		0.001		0.001		0.003				8		Lužkovice		0.217		0.000		0.146		0.003		0.015		0.015		0.073

		9		Malenovice u Zlína		5.472		3.725		0.047		0.001		0.009		0.018		0.019				9		Malenovice u Zlína		14.230		0.000		0.929		0.024		0.186		0.331		0.436

		10		Mladcová		0.121		0.452		0.003		0.000		0.000		0.000		0.001				10		Mladcová		0.314		0.000		0.052		0.001		0.003		0.004		0.015

		11		Prštné		0.230		0.971		0.004		0.000		0.000		0.000		0.001				11		Prštné		0.599		0.000		0.085		0.001		0.004		0.004		0.017

		12		Přítluky u Zlína		0.293		1.256		0.008		0.000		0.001		0.001		0.002				12		Přítluky u Zlína		0.763		0.000		0.157		0.002		0.011		0.018		0.052

		13		Salaš u Zlína		0.017		0.072		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				13		Salaš u Zlína		0.044		0.000		0.008		0.000		0.000		0.001		0.002

		14		Štípa		0.065		0.271		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000				14		Štípa		0.170		0.000		0.021		0.000		0.001		0.001		0.003

		15		Velíková		0.032		0.135		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				15		Velíková		0.083		0.000		0.009		0.000		0.000		0.000		0.001

		16		Zlín		22.274		8.397		0.057		0.005		0.015		0.076		0.032				16		Zlín		57.925		0.000		1.135		0.089		0.312		1.408		0.723

		17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0.811		2.769		0.020		0.000		0.002		0.004		0.007				18		Želechovice nad Dřevnicí		2.110		0.000		0.395		0.007		0.032		0.068		0.149

		Zlín Celkem				31.226		25.204		0.249		0.011		0.046		0.176		0.112				Zlín Celkem				81.206		0.000		4.923		0.201		0.939		3.255		2.505





Kategorie

		Kategorie		PM				PM 10				SO2				NOx				CO				VOC

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		Celkem

		REZZO 1		66.3		25.9		57.3		24.3		775.1		97.8		295.6		16.7		192.4		14.2		178.7		33.0		1508.1

		REZZO 2		3.0		1.2		1.5		0.6		7.6		1.0		10.1		0.6		3.7		0.3		18.9		3.5		43.2

		REZZO 3		5.9		2.3		3.6		1.5		3.1		0.4		9.5		0.5		8.3		0.6		8.3		1.5		35.1

		Celkem stac.		75.1		29.3		62.3		26.4		785.8		99.1		315.1		17.8		204.4		15.1		205.9		38.0

		REZZO 4		181.0		70.7		173.4		73.6		6.8		0.9		1460.0		82.2		1147.9		84.9		335.3		62.0		3131.0

		Celkem		256.1		100.0		235.8		100.0		792.6		100.0		1775.1		100.0		1352.3		100.0		541.3		100.0

		Kategorie		TZL				PM 10				SO2				NOx				CO				VOC				CO2

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t/rok		%		celkem

		REZZO 1		66.3		16.3		57.3		17.5		775.1		82.7		295.6		16.0		192.4		11.2		178.7		28.6		466728.290548209		82.8		1508.1

		REZZO 2		3.0		0.7		1.5		0.4		7.6		0.8		10.1		0.5		3.7		0.2		27.0		4.3		15954.5658814		2.8		51.3

		REZZO 3		5.9		1.5		3.6		1.1		3.1		0.3		9.5		0.5		8.3		0.5		8.3		1.3		9179.298996		1.6		35.1

		Individuální		149.84		36.9		91.2808771205		27.9		145.16		15.5		74.22		4.0		371.65		21.6		76.44		12.2		72073.6368701815		12.8		817.3

		Celkem stac.		225.0		55.4		153.6		47.0		931.0		99.3		389.3		21.1		576.0		33.4		290.4		46.4		563935.8		100.0

		REZZO 4		181.0		44.6		173.4		53.0		6.8		0.7		1460.0		78.9		1147.9		66.6		335.3		53.6		0		0.0		3131.0

		Celkem		406.0		100.0		327.1		100.0		937.8		100.0		1849.3		100.0		1723.9		100.0		625.8		100.0		563935.8		100.0

		Kategorie		Benzen				B(a)P				Pb				Cd				As				Ni				Hg

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t/rok		%

		REZZO 1		22.1832		27.32		0.0319		0.13		0.0072		0.15		0.0037		1.85		0.0110		1.18		0.0534		1.64		0.0174		0.69

		REZZO 2		2.4743		3.05		0.0043		0.02		0.0001		0.00		0.0000		0.01		0.0001		0.01		0.0004		0.01		0.0000		0.00

		REZZO 3		1.9764		2.43		5.9434		23.58		0.1848		3.75		0.0075		3.73		0.0353		3.76		0.1218		3.74		0.0946		3.78

		Individuální		49.9805		61.55		0.0002		0.00		4.6739		94.94		0.1897		94.36		0.8927		95.06		3.0790		94.58		2.3930		95.53

		Celkem stac.		76.6145		94.35		5.9798		23.73		4.8660		98.84		0.2009		99.95		0.9391		100.00		3.2545		99.98		2.5050		100.00

		REZZO 4		4.5919		5.65		19.2241		76.27		0.0570		1.16		0.0001		0.05		0.0000		0.00		0.0008		0.02		0.0000		0.00

		Celkem		81.2064		100.00		25.2038		100.00		4.9229		100.00		0.2010		100.00		0.9391		100.00		3.2552		100.00		2.5050		100.00
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				ZLÍN:				Počet obyvatel:				79825

								Rozloha (km2):				118.85

						Emise celkem				Měrné emise				REZZO 1				REZZO 2				REZZO 3				REZZO 4

				Látka		t / rok		%		kg/osobu		kg/km2		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%

				PM		256.1		100.00		3.21		2155.2		66.3		25.86		3.0		1.1564447641		5.93		2.3132799288		181.01		70.6662331696

				PM10		235.8		100.00		2.95		1983.9		57.28		24.29		1.45		0.6149569601		3.61		1.5308492882		173.45		73.5602372971

				SO2		792.6		100.00		9.93		6669.1		775.1		97.79		7.6		0.9586801639		3.12		0.3941732712		6.82		0.8601801816

				NOx		1775.1		100.00		22.24		14935.5		295.6		16.65		10.1		0.5665636165		9.47		0.5336750972		1459.96		82.247061172

				CO		1352.3		100.00		16.94		11377.9		192.4		14.23		3.7		0.2715963821		8.26		0.6110641284		1147.91		84.8878691157

				VOC		541.3		100.00		6.78		4554.1		178.7		33.02		18.9		3.4931838889		8.28		1.5293741786		335.33		61.9541337238

				Benzen		31.2		100.00		0.39		262.7		22.18		71.04		2.47		7.9239137919		1.976		6.3294791481		4.59		14.7055669272

				BaP		25.2		100.00		0.32		212.1		0.032		0.13		0.00427		0.0169463718		5.943		23.581659085		19.22		76.2748692117

				Pb		0.2		100.00		0.003		2.1		0.007		2.88		0.00011		0.0432131205		0.185		74.2064375181		0.05696		22.8684172208

				Cd		0.0		100.00		0.000		0.1		0.004		32.77		0.00002		0.1426582521		0.008		66.1282569334		0.00011		0.9563838724

				As		0.0		100.00		0.001		0.4		0.011		23.78		0.00008		0.1786577687		0.035		76.0364009228		0.00000		0

				Ni		0.2		100.00		0.002		1.5		0.053		30.28		0.00039		0.218627077		0.122		69.0659684389		0.00076		0.4307691142

				Hg		0.1		100.00		0.001		0.9		0.017		15.49		0.00004		0.0345544658		0.095		84.4733030533		0.00000		0

						Emise celkem				Měrné emise				REZZO 1				REZZO 2				REZZO 3				Individuální vytápění				REZZO 4

				Látka		t / rok		%		kg/osobu		kg/km2		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t/rok		%		t / rok		%

				PM		406.0		100.00		5.09		3416.0		66.3		16.32		3.0		0.730		5.93		1.459		149.84		36.908		181.01		44.585

				PM10		327.1		100.00		4.10		2752.0		57.28		17.51		1.45		0.443		3.61		1.104		91.28		27.908		173.45		53.031

				SO2		937.8		100.00		11.75		7890.5		775.1		82.65		7.6		0.810		3.12		0.333		145.16		15.479		6.82		0.727

				NOx		1849.3		100.00		23.17		15560.0		295.6		15.98		10.1		0.544		9.47		0.512		74.22		4.013		1459.96		78.946

				CO		1723.9		100.00		21.60		14505.0		192.4		11.16		3.7		0.213		8.26		0.479		371.65		21.559		1147.91		66.587

				VOC		617.7		100.00		7.74		5197.2		178.7		28.94		18.9		3.061		8.28		1.340		76.44		12.375		335.33		54.287

				Benzen		81.2		100.00		1.02		683.3		22.18		27.32		2.47		3.047		1.976		2.434		49.98		61.548		4.59		5.655

				BaP		1.76E-04		100.00		2.20E-06		1.48E-03		3.19E-08		0.02		4.27E-09		0.00		5.94E-06		3.39		1.50E-04		85.64		1.92E-05		10.95

				Pb		4.9		100.00		0.062		41.4		0.007		0.15		0.00011		0.002		0.185		3.754		4.67		94.941		0.05696		1.157

				Cd		0.2		100.00		0.003		1.7		0.004		1.85		0.00002		0.008		0.008		3.731		0.19		94.358		0.00011		0.054

				As		0.9		100.00		0.012		7.9		0.011		1.18		0.00008		0.009		0.035		3.759		0.89		95.056		0.00000		0.000

				Ni		3.3		100.00		0.041		27.4		0.053		1.64		0.00039		0.012		0.122		3.740		3.08		94.585		0.00076		0.023

				Hg		2.5		100.00		0.031		21.1		0.017		0.69		0.00004		0.002		0.095		3.778		2.39		95.528		0.00000		0.000





		

				MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg

								t/rok		g/rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok

				1		Chlum		0.003		0.013		0.039		0.000		0.000		0.001		0.000

				2		Jaroslavice u Zlína		0.053		0.228		1.153		0.013		0.057		0.072		0.252

				3		Klečůvka		0.028		0.101		0.299		0.007		0.008		0.190		0.016

				4		Kostelec u Zlína		0.392		1.600		4.977		0.011		0.010		0.074		0.043

				5		Kudlov		0.207		0.832		3.152		0.014		0.047		0.086		0.213

				6		Lhotka u Zlína		0.029		0.123		0.363		0.001		0.000		0.005		0.000

				7		Loučky nad Dřevnicí		1.115		3.879		90.460		4.169		18.462		75.653		45.640

				8		Lužkovice		0.083		0.381		7.398		0.153		0.723		0.837		3.265

				9		Malenovice u Zlína		5.472		3.725		47.018		1.326		9.198		17.951		19.491

				10		Mladcová		0.121		0.452		2.648		0.034		0.154		0.192		0.693

				11		Prštné		0.230		0.971		4.281		0.042		0.173		0.235		0.782

				12		Přítluky u Zlína		0.293		1.256		7.954		0.125		0.528		0.970		2.327

				13		Salaš u Zlína		0.017		0.072		0.417		0.005		0.024		0.030		0.107

				14		Štípa		0.065		0.271		1.057		0.008		0.030		0.044		0.134

				15		Velíková		0.032		0.135		0.445		0.002		0.006		0.012		0.025

				16		Zlín		22.274		8.397		57.425		5.049		15.430		76.237		32.354

				17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				18		Želechovice nad Dřevnicí		0.811		2.769		19.981		0.385		1.577		3.700		6.679

				Zlín Celkem				31.226		25.204		249.067		11.343		46.427		176.287		112.021

		1												2

		3												4

		5												6

		7												8

		9												10

		11												12
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		15												16
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		MČ				TZL		SO2		NOx		CO		CxHy

		1		Chlum		0		0		0		0		0

		2		Jaroslavice u Zlína		0.021		0.01		0.003		0.09		0.02

		3		Klečůvka		0		0		0.026		0.005		0.002				Toto je pouze podnikatelská sféra. Individuální topeniště jsou v extra listu.

		4		Kostelec u Zlína		0.007		0.0005		0.132		0.025		0.0082

		5		Kudlov		0.032		0		0.204		0.035		1.17

		6		Lhotka u Zlína		0		0		0		0		0

		7		Loučky nad Dřevnicí		2.0343		0.3886		0.9703		0.2203		1.3541

		8		Lužkovice		0.231		0.0209		0.534		0.114		0.0372

		9		Malenovice u Zlína		1.423		0.961		1.634		3.642		0.884

		10		Mladcová		0.068		0		0.534		0.236		0.176

		11		Prštné		0.052		0.009		0.13		0.025		0.01

		12		Přítluky u Zlína		0.134		0.09		0.709		0.343		0.099

		13		Salaš u Zlína		0.008		0.074		0.045		0.009		0.003

		14		Štípa		0.0116		0.0013		0.4438		0.05		0.018

		15		Velíková		0.003		0		0.035		0.006		0.002

		16		Zlín		1.1297		0.8362		2.3007		1.9789		2.1988

		17		Zlínské Paseky		0		0		0.003		0		0

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0.755		0.725		0.508		1.273		0.8462

		ZLÍN REZZO 3 CELKEM				5.9096		3.1165		8.2118		8.0522		6.8285





		

						TE		SO2		NOX		CO		VOC		NH3

				REZZO 1		66.81		775.08		297		192.88		214.77		12.49

				REZZO 2		2.9622		7.5987		10.057		3.6727		18.907		12.3002

				REZZO 3		5.9096		3.1165		8.2118		8.0522		6.8285

				REZZO 4		181.0095236692		6.8179684864		1459.957311163		1147.9080630704		335.3292708238
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		Škodlivina		Emisní strop		Skutečnost		Plnění stropů		Emise znečišťujících látek		Podíl emisí města Zlína

				r.2010		r.2001		Zl. kraj celkem		r.2003, město Zlín		na Zlínském Kraji

				(kt/rok)		(kt/rok)		(%)		(kt/rok)		(%)

		SO2		12		8.744		72.87		0.7954		9.097

		NOX		8.5		11.205		131.82		1.7748		15.839

		VOC		10		5.286		52.86		0.5578		10.552

		NH3		5.5		1.146		20.84		0.0123		1.073





		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0
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Strop 2010

Zl. kraj 2001

Zlín 2003

kt / rok



		Tuhé znečišťující látky - TZL		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		47.42		ano		18.51

		ZPS – Slévárna a.s.		14.30		ano		5.58

		Hamag s.r.o.		2.69		ne		1.05

		Smalt – Úprava povrchu		1.58		ne		0.62

		Cihelna Malenovice s.r.o.		0.74		ano		0.29

		Zlínsat – kotelna Hotel Lázně - Kostelec		0.35		ne		0.14

		Agas a.s. – centrální kotelna		0.25		ne		0.10

		Celková suma města Zlína		256.15

		Oxid siřičitý - SO2		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		769.89		ano		97.13

		Agas a.s. – centrální kotelna		5.39		ne		0.68

		Cihelna Malenovice s.r.o.		4.53		ano		0.57

		NOVAPO, s.r.o.		2.13		ne		0.27

		Zlínská vodárenská a.s. - kotelna Klečůvka		1.30		ne		0.16

		EMSEKO		0.62		ano		0.08

		ZLÍNSAT spol. s r.o.		0.55		ne		0.07

		Celková suma města Zlína		792.62

		Oxidy dusíku - NOx		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		286.96		ano		16.17

		Emseko s.r.o.		4.65		ano		0.26

		Cihelna Malenovice s.r.o.		1.43		ano		0.08

		Baťova nemocnice Zlín – příspěvková organizace		1.31		ne		0.07

		Agas a.s. – centrální kotelna		1.02		ne		0.06

		ZLÍNSAT spol. s r.o.		1.00		ne		0.06

		ZPS Slévárna a.s.		0.76		ano		0.04

		Celková suma města Zlína		1775.09

		Oxid uhelnatý - CO		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		147.55		ano		10.91

		Cihelna Malenovice s.r.o.		42.23		ano		3.12

		Zlínsat – kotelna Hotel Lázně – Kostelec		1.77		ne		0.13

		ZPS – Slévárna a.s.		1.58		ano		0.12

		Agas a.s. – centrální kotelna		1.55		ne		0.11

		Emseko s.r.o.		0.51		ano		0.04

		Baťova Krajská Nemocnice		0.41		ne		0.03

		Celková suma města Zlína		1352.26

		Těkavé organické látky - VOC		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Novesta a.s. provoz výroby		83.60		ne		15.45

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		43.56		ano		8.05

		RIM-Tech a.s. – lakovna		18.32		ne		3.38

		SPO s.r.o.		13.70		ne		2.53

		Tajmac-ZPS, a.s. – lakovna H1		13.10		ne		2.42

		Reflex Zlín, s.r.o. – laminovna Klečůvka		9.89		ne		1.83

		IMECON s.r.o. Zlín - lakovna		4.94		ne		0.91

		Celková suma města Zlína		541.25





		REZZO 1		REZZO 1

		REZZO 2		REZZO 2

		REZZO 3		REZZO 3
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TZL

TZL

66.25

66.25
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181.0095236692
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		REZZO 1		REZZO 1

		REZZO 2		REZZO 2

		REZZO 3		REZZO 3

		REZZO 4		REZZO 4



SO2

TZL

775.08

66.25

7.5987

2.9622

3.1243

5.9254

6.8179684864

181.0095236692



		REZZO 1		REZZO 1

		REZZO 2		REZZO 2

		REZZO 3		REZZO 3

		REZZO 4		REZZO 4



NOx

TZL

295.6

66.25

10.057

2.9622

9.4732

5.9254

1459.957311163

181.0095236692



		REZZO 1		REZZO 1

		REZZO 2		REZZO 2

		REZZO 3		REZZO 3

		REZZO 4		REZZO 4



CO

TZL

192.42

66.25

3.6727

2.9622

8.2632

5.9254

1147.9080630704

181.0095236692



		REZZO 1		REZZO 1

		REZZO 2		REZZO 2

		REZZO 3		REZZO 3

		REZZO 4		REZZO 4



VOC

TZL

178.74

66.25

18.907

2.9622

8.2778

5.9254

335.3292708238

181.0095236692



		

				Název Zdroje		TZL		SO2		NOx		CO		VOC

				Cihelna Malenovice s.r.o.		0.7400		4.5300		1.4300		42.2300		2.3500

				Emseko s.r.o.		0.0600		0.6200		4.6500		0.5100		0.2200

				Masný průmysl Krásno spol. s r.o.		0.0000		0.0000		0.0000		0.0000		0.0000

				Moravské teplárny, a.s. Zlín		47.4200		769.8900		286.9600		147.5500		43.5600

				ZPS Slévárna, a.s.		14.3000		0.0300		0.7600		1.5800		0.9300

				TS Zlín s.r.o. - Skládka Suchý Důl		--		--		--		--		--





		MČ				TZL		SO2		NOx		CO		CxHy		CO2		Suma

						t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok

		1		Chlum		3.11		3.68		0.71		9.67		1.94		499.33		518.44

		2		Jaroslavice u Zlína		15.02		14.73		3.49		38.28		7.84		2360.84		2440.18

		3		Klečůvka		1.86		2.22		0.63		5.81		1.17		545.86		557.56

		4		Kostelec u Zlína		2.78		1.91		2.92		4.54		0.99		3154.51		3167.65

		5		Kudlov		16.37		9.64		4.98		23.99		5.31		3716.80		3777.07

		6		Lhotka u Zlína		5.64		6.08		1.29		15.88		3.22		886.52		918.63

		7		Loučky nad Dřevnicí		1.36		1.32		1.48		3.28		0.68		1619.88		1628.00

		8		Lužkovice		13.80		15.48		3.23		40.51		8.18		2280.04		2361.24

		9		Malenovice u Zlína		6.37		5.72		5.39		14.28		2.98		5726.82		5761.56

		10		Mladcová		3.49		2.99		2.74		7.45		1.56		2866.70		2884.92

		11		Prštné		2.47		1.60		3.57		3.65		0.81		3983.04		3995.14

		12		Přítluky u Zlína		17.63		21.54		5.27		56.44		11.31		4396.96		4509.16

		13		Salaš u Zlína		5.88		6.09		1.35		15.89		3.23		915.59		948.03

		14		Štípa		6.08		5.49		3.43		13.93		2.89		3382.34		3414.16

		15		Velíková		2.59		1.69		1.06		4.21		0.92		925.15		935.62

		16		Zlín		19.49		20.62		25.33		50.97		10.46		28360.38		28487.27

		17		Zlínské Paseky		1.70		1.36		0.69		3.45		0.73		610.48		618.41

		18		Želechovice nad Dřevnicí		24.21		22.97		6.67		59.44		12.23		5025.09		5150.60

		INDIVIDUÁLNÍ VYTÁPĚNÍ CELKEM				149.84		145.16		74.22		371.65		76.44		71256.32		72073.64
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				Látka		Současnost				Rozvojová Varianta				Referenční Varianta				Stagnační varianta

						t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%

				TZL		194		100		104.17		53.70		165.40		85.26		180.20		92.89

				SO2		893		100		789.93		88.46		879.82		98.52		842.50		94.34

				NOx		432		100		554.09		128.26		554.13		128.27		459.40		106.34

				CO		538		100		188.65		35.07		218.70		40.65		232.10		43.14

				VOC		131		100		99.24		75.76		143.41		109.47		153.10		116.87

				CO2		563119		100		489968.00		87.01		541963.00		96.24		564853.00		100.31
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Současnost

Rozvojová

Referenční

Stagnační

%



		ROK		REZZO		TZL		SO2		NOx		CO		CxHy (VOC)

		1993		REZZO 1		355.42		4,158.05		1,711.23		143.61		61.29

		1993		REZZO 2		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05

		1993		REZZO 3		221.68		414.26		86.23		967.85		215.98

		1994		REZZO 1		152.93		1,907.84		1,220.71		97.00		60.49

		1994		REZZO 2		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05

		1994		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1995		REZZO 1		56.54		1,386.99		976.92		159.05		78.70

		1995		REZZO 2		3.46		9.06		17.35		12.45		225.42

		1995		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1996		REZZO 1		52.31		2,057.86		1,100.93		247.30		125.87

		1996		REZZO 2		3.46		9.06		17.35		12.45		225.42

		1996		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1997		REZZO 1		23.13		1,515.52		680.34		294.29		126.85

		1997		REZZO 2		10.70		40.61		120.58		36.77		506.30

		1997		REZZO 3		111.44		207.50		71.97		579.57		130.11

		1998		REZZO 1		23.21		1,484.60		605.32		287.70		111.88

		1998		REZZO 2		3.63		5.68		30.68		10.27		311.67

		1998		REZZO 3		62.84		139.60		69.40		402.02		90.94

		1999		REZZO 1		21.67		1,073.26		416.33		265.47		76.95

		1999		REZZO 2		3.07		5.86		14.30		4.81		225.00

		1999		REZZO 3		46.29		109.40		63.70		326.99		74.23

		2000		REZZO 1		23.57		1,029.98		406.14		861.01		696.38

		2000		REZZO 2		3.09		9.34		14.64		5.12		183.21

		2000		REZZO 3		44.94		45.74		38.39		141.38		33.76

		2001		REZZO 1		30.85		874.64		375.56		252.16		562.94

		2001		REZZO 2		3.81		6.58		13.86		8.96		18.38

		2001		REZZO 3		46.59		47.68		40.40		143.01		34.29

		2002		REZZO 1		42.06		613.97		297.01		153.22		595.25

		2002		REZZO 2		2.66		7.60		13.62		7.84		21.60

		2002		REZZO 3		50.62		55.00		44.51		159.08		38.09

		2003		REZZO 1		66.3		775.1		295.6		192.4		178.7

		2003		REZZO 2		2.96		7.60		10.06		3.67		18.91

		2003		REZZO 3		155.77		3.1243		9.4732		8.2632		8.2778
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Graf2

		SO2		SO2		0.7954
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Zlín 2003
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Monitorování

		

				Název		Provozovatel		Měřené škodliviny		Provoz

		1		Lazy		OHS				Ukončen 2003

		2		Anta		OHS				Ukončen 2003

		3		Havl. Nábřeží		OHS				Ukončen 2003

		4		Malenovice		EKOVIA				V provozu

		5		Svit		EKOVIA				V provozu

		6		Centroprojekt		EKOVIA				V provozu

		7		Jižní svahy AIM		ČHMÚ				V provozu

														Rok		Počet obyvatel k 31. 12.		Celkový přírůstek		Průměrný věk

														1991		83,126

														1998		81,851		-441		39

														1999		81,400		-451		39.8

														2000		81,061		-339		40.1

														2001		80,854		-207

														2002		79,825		-1029
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Bilance MC

		

		MČ		Název MČ		PM		PM10		SO2		NOx		CO		VOC						MČ		Název MČ		PM		PM10		SO2		NOx		CO		VOC

						t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok										t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok

		1		Chlum		0.12		0.12		0.00		1.00		0.79		0.23						1		Chlum		3.24		0.16		3.69		1.71		10.45		2.17

		2		Jaroslavice u Zlína		1.94		1.85		0.08		15.48		12.26		4.92						2		Jaroslavice u Zlína		16.96		2.57		14.81		18.97		50.54		12.75

		3		Klečůvka		0.96		0.92		1.13		7.79		6.04		13.87						3		Klečůvka		2.82		1.27		3.35		8.42		11.86		15.04

		4		Kostelec u Zlína		15.70		15.05		1.26		123.91		98.95		28.26						4		Kostelec u Zlína		18.48		20.87		3.17		126.83		103.49		29.25

		5		Kudlov		8.36		8.01		0.37		66.42		51.45		17.74						5		Kudlov		24.72		11.11		10.00		71.40		75.44		23.05

		6		Lhotka u Zlína		1.15		1.11		0.04		9.31		7.32		2.14						6		Lhotka u Zlína		6.80		1.53		6.12		10.60		23.20		5.36

		7		Loučky nad Dřevnicí		18.46		16.78		0.99		129.75		100.64		63.35						7		Loučky nad Dřevnicí		19.82		23.28		2.32		131.23		103.92		64.03

		8		Lužkovice		1.10		0.98		0.06		7.74		5.66		1.68						8		Lužkovice		14.90		1.37		15.54		10.97		46.17		9.85

		9		Malenovice u Zlína		41.16		35.93		7.38		204.30		201.51		66.12						9		Malenovice u Zlína		47.53		49.85		13.10		209.69		215.78		69.09

		10		Mladcová		3.68		3.50		0.14		29.63		23.12		6.93						10		Mladcová		7.16		4.85		3.13		32.37		30.56		8.49

		11		Prštné		8.41		8.04		0.33		68.57		53.07		20.77						11		Prštné		10.87		11.15		1.93		72.14		56.72		21.58

		12		Přítluky u Zlína		9.84		9.40		0.47		81.57		62.37		25.85						12		Přítluky u Zlína		27.47		13.03		22.01		86.84		118.81		37.16

		13		Salaš u Zlína		0.61		0.58		0.25		4.86		3.74		1.09						13		Salaš u Zlína		6.48		0.81		6.34		6.21		19.62		4.33

		14		Štípa		2.45		2.34		0.10		20.83		15.59		4.66						14		Štípa		8.53		3.25		5.59		24.26		29.51		7.55

		15		Velíková		1.24		1.19		0.05		10.04		7.87		2.30						15		Velíková		3.84		1.65		1.74		11.10		12.08		3.22

		16		Zlín		120.07		111.15		773.51		843.62		582.67		276.30						16		Zlín		139.57		154.19		794.14		868.96		633.64		286.76

		17		Zlínské Paseky		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						17		Zlínské Paseky		1.70		0.00		1.36		0.69		3.45		0.73

		18		Želechovice nad Dřevnicí		20.60		18.84		5.59		153.81		121.60		41.06						18		Želechovice nad Dřevnicí		44.81		26.14		28.57		160.48		181.04		53.29

		Zlín Celkem				256.15		235.79		792.62		1775.09		1352.26		541.25						Zlín Celkem				406.00		327.10		937.80		1849.30		1723.90		617.70

		MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg				MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg

						t/rok		g/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok								t/rok		g/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok

		1		Chlum		0.003		0.013		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				1		Chlum		0.008		0.000		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000

		2		Jaroslavice u Zlína		0.053		0.228		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000				2		Jaroslavice u Zlína		0.139		0.000		0.023		0.000		0.001		0.001		0.006

		3		Klečůvka		0.028		0.101		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				3		Klečůvka		0.072		0.000		0.006		0.000		0.000		0.004		0.000

		4		Kostelec u Zlína		0.392		1.600		0.005		0.000		0.000		0.000		0.000				4		Kostelec u Zlína		1.019		0.000		0.098		0.000		0.000		0.001		0.001

		5		Kudlov		0.207		0.832		0.003		0.000		0.000		0.000		0.000				5		Kudlov		0.538		0.000		0.062		0.000		0.001		0.002		0.005

		6		Lhotka u Zlína		0.029		0.123		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				6		Lhotka u Zlína		0.076		0.000		0.007		0.000		0.000		0.000		0.000

		7		Loučky nad Dřevnicí		1.115		3.879		0.090		0.004		0.018		0.076		0.046				7		Loučky nad Dřevnicí		2.900		0.000		1.788		0.074		0.373		1.397		1.021

		8		Lužkovice		0.083		0.381		0.007		0.000		0.001		0.001		0.003				8		Lužkovice		0.217		0.000		0.146		0.003		0.015		0.015		0.073

		9		Malenovice u Zlína		5.472		3.725		0.047		0.001		0.009		0.018		0.019				9		Malenovice u Zlína		14.230		0.000		0.929		0.024		0.186		0.331		0.436

		10		Mladcová		0.121		0.452		0.003		0.000		0.000		0.000		0.001				10		Mladcová		0.314		0.000		0.052		0.001		0.003		0.004		0.015

		11		Prštné		0.230		0.971		0.004		0.000		0.000		0.000		0.001				11		Prštné		0.599		0.000		0.085		0.001		0.004		0.004		0.017

		12		Přítluky u Zlína		0.293		1.256		0.008		0.000		0.001		0.001		0.002				12		Přítluky u Zlína		0.763		0.000		0.157		0.002		0.011		0.018		0.052

		13		Salaš u Zlína		0.017		0.072		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				13		Salaš u Zlína		0.044		0.000		0.008		0.000		0.000		0.001		0.002

		14		Štípa		0.065		0.271		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000				14		Štípa		0.170		0.000		0.021		0.000		0.001		0.001		0.003

		15		Velíková		0.032		0.135		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				15		Velíková		0.083		0.000		0.009		0.000		0.000		0.000		0.001

		16		Zlín		22.274		8.397		0.057		0.005		0.015		0.076		0.032				16		Zlín		57.925		0.000		1.135		0.089		0.312		1.408		0.723

		17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0.811		2.769		0.020		0.000		0.002		0.004		0.007				18		Želechovice nad Dřevnicí		2.110		0.000		0.395		0.007		0.032		0.068		0.149

		Zlín Celkem				31.226		25.204		0.249		0.011		0.046		0.176		0.112				Zlín Celkem				81.206		0.000		4.923		0.201		0.939		3.255		2.505





Kategorie

		Kategorie		PM				PM 10								NOx				CO				VOC

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		Celkem

		REZZO 1		66.3		25.9		57.3		24.3		775.1		97.8		295.6		16.7		192.4		14.2		178.7		33.0		1508.1

		REZZO 2		3.0		1.2		1.5		0.6		7.6		1.0		10.1		0.6		3.7		0.3		18.9		3.5		43.2

		REZZO 3		5.9		2.3		3.6		1.5		3.1		0.4		9.5		0.5		8.3		0.6		8.3		1.5		35.1

		Celkem stac.		75.1		29.3		62.3		26.4		785.8		99.1		315.1		17.8		204.4		15.1		205.9		38.0

		REZZO 4		181.0		70.7		173.4		73.6		6.8		0.9		1460.0		82.2		1147.9		84.9		335.3		62.0		3131.0

		Celkem		256.1		100.0		235.8		100.0		792.6		100.0		1775.1		100.0		1352.3		100.0		541.3		100.0

		Kategorie		PM				PM 10								NOx				CO				VOC				CO2

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t/rok		%		celkem

		REZZO 1		66.3		16.3		57.3		17.5		775.1		82.7		295.6		16.0		192.4		11.2		178.7		28.6		466728.290548209		82.8		1508.1

		REZZO 2		3.0		0.7		1.5		0.4		7.6		0.8		10.1		0.5		3.7		0.2		27.0		4.3		15954.5658814		2.8		51.3

		REZZO 3		5.9		1.5		3.6		1.1		3.1		0.3		9.5		0.5		8.3		0.5		8.3		1.3		9179.298996		1.6		35.1

		Individuální		149.84		36.9		91.2808771205		27.9		145.16		15.5		74.22		4.0		371.65		21.6		76.44		12.2		72073.6368701815		12.8		817.3

		Celkem stac.		225.0		55.4		153.6		47.0		931.0		99.3		389.3		21.1		576.0		33.4		290.4		46.4		563935.8		100.0

		REZZO 4		181.0		44.6		173.4		53.0		6.8		0.7		1460.0		78.9		1147.9		66.6		335.3		53.6		0		0.0		3131.0

		Celkem		406.0		100.0		327.1		100.0		937.8		100.0		1849.3		100.0		1723.9		100.0		625.8		100.0		563935.8		100.0

		Kategorie		Benzen				B(a)P				Pb				Cd				As				Ni				Hg

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t/rok		%

		REZZO 1		22.1832		27.32		0.0319		0.13		0.0072		0.15		0.0037		1.85		0.0110		1.18		0.0534		1.64		0.0174		0.69

		REZZO 2		2.4743		3.05		0.0043		0.02		0.0001		0.00		0.0000		0.01		0.0001		0.01		0.0004		0.01		0.0000		0.00

		REZZO 3		1.9764		2.43		5.9434		23.58		0.1848		3.75		0.0075		3.73		0.0353		3.76		0.1218		3.74		0.0946		3.78

		Individuální		49.9805		61.55		0.0002		0.00		4.6739		94.94		0.1897		94.36		0.8927		95.06		3.0790		94.58		2.3930		95.53

		Celkem stac.		76.6145		94.35		5.9798		23.73		4.8660		98.84		0.2009		99.95		0.9391		100.00		3.2545		99.98		2.5050		100.00

		REZZO 4		4.5919		5.65		19.2241		76.27		0.0570		1.16		0.0001		0.05		0.0000		0.00		0.0008		0.02		0.0000		0.00

		Celkem		81.2064		100.00		25.2038		100.00		4.9229		100.00		0.2010		100.00		0.9391		100.00		3.2552		100.00		2.5050		100.00
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				ZLÍN:				Počet obyvatel:				79825

								Rozloha (km2):				118.85

						Emise celkem				Měrné emise				REZZO 1				REZZO 2				REZZO 3				REZZO 4

				Látka		t / rok		%		kg/osobu		kg/km2		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%

				PM		256.1		100.00		3.21		2155.2		66.3		25.86		3.0		1.1564447641		5.93		2.3132799288		181.01		70.6662331696

				PM10		235.8		100.00		2.95		1983.9		57.28		24.29		1.45		0.6149569601		3.61		1.5308492882		173.45		73.5602372971

				SO2		792.6		100.00		9.93		6669.1		775.1		97.79		7.6		0.9586801639		3.12		0.3941732712		6.82		0.8601801816

				NOx		1775.1		100.00		22.24		14935.5		295.6		16.65		10.1		0.5665636165		9.47		0.5336750972		1459.96		82.247061172

				CO		1352.3		100.00		16.94		11377.9		192.4		14.23		3.7		0.2715963821		8.26		0.6110641284		1147.91		84.8878691157

				VOC		549.3		100.00		6.88		4621.9		178.7		32.54		27.0		4.9097327268		8.28		1.5069256791		335.33		61.0447569599

				Benzen		31.2		100.00		0.39		262.7		22.18		71.04		2.47		7.9239137919		1.976		6.3294791481		4.59		14.7055669272

				BaP		25.2		100.00		0.32		212.1		0.032		0.13		0.00427		0.0169463718		5.943		23.581659085		19.22		76.2748692117

				Pb		0.2		100.00		0.003		2.1		0.007		2.88		0.00011		0.0432131205		0.185		74.2064375181		0.05696		22.8684172208

				Cd		0.0		100.00		0.000		0.1		0.004		32.77		0.00002		0.1426582521		0.008		66.1282569334		0.00011		0.9563838724

				As		0.0		100.00		0.001		0.4		0.011		23.78		0.00008		0.1786577687		0.035		76.0364009228		0.00000		0

				Ni		0.2		100.00		0.002		1.5		0.053		30.28		0.00039		0.218627077		0.122		69.0659684389		0.00076		0.4307691142

				Hg		0.1		100.00		0.001		0.9		0.017		15.49		0.00004		0.0345544658		0.095		84.4733030533		0.00000		0

						Emise celkem				Měrné emise				REZZO 1				REZZO 2				REZZO 3				Individuální vytápění				REZZO 4

				Látka		t / rok		%		kg/osobu		kg/km2		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t/rok		%		t / rok		%

				PM		406.0		100.00		5.09		3416.0		66.3		16.32		3.0		0.730		5.93		1.459		149.84		36.908		181.01		44.585

				PM10		327.1		100.00		4.10		2752.0		57.28		17.51		1.45		0.443		3.61		1.104		91.28		27.908		173.45		53.031

				SO2		937.8		100.00		11.75		7890.5		775.1		82.65		7.6		0.810		3.12		0.333		145.16		15.479		6.82		0.727

				NOx		1849.3		100.00		23.17		15560.0		295.6		15.98		10.1		0.544		9.47		0.512		74.22		4.013		1459.96		78.946

				CO		1723.9		100.00		21.60		14505.0		192.4		11.16		3.7		0.213		8.26		0.479		371.65		21.559		1147.91		66.587

				VOC		625.8		100.00		7.84		5265.1		178.7		28.56		27.0		4.310		8.28		1.323		76.44		12.215		335.33		53.588

				Benzen		81.2		100.00		1.02		683.3		22.18		27.32		2.47		3.047		1.976		2.434		49.98		61.548		4.59		5.655

				BaP		1.76E-04		100.00		2.20E-06		1.48E-03		3.19E-08		0.02		4.27E-09		0.00		5.94E-06		3.39		1.50E-04		85.64		1.92E-05		10.95

				Pb		4.9		100.00		0.062		41.4		0.007		0.15		0.00011		0.002		0.185		3.754		4.67		94.941		0.05696		1.157

				Cd		0.2		100.00		0.003		1.7		0.004		1.85		0.00002		0.008		0.008		3.731		0.19		94.358		0.00011		0.054

				As		0.9		100.00		0.012		7.9		0.011		1.18		0.00008		0.009		0.035		3.759		0.89		95.056		0.00000		0.000

				Ni		3.3		100.00		0.041		27.4		0.053		1.64		0.00039		0.012		0.122		3.740		3.08		94.585		0.00076		0.023

				Hg		2.5		100.00		0.031		21.1		0.017		0.69		0.00004		0.002		0.095		3.778		2.39		95.528		0.00000		0.000

				CO2 stac		563120				7.054		4738.1		t/osobu (km2)

				CO2 celk		641995				8.043		5401.7		t/osobu (km2)





		

				MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg

								t/rok		g/rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok

				1		Chlum		0.003		0.013		0.039		0.000		0.000		0.001		0.000

				2		Jaroslavice u Zlína		0.053		0.228		1.153		0.013		0.057		0.072		0.252

				3		Klečůvka		0.028		0.101		0.299		0.007		0.008		0.190		0.016

				4		Kostelec u Zlína		0.392		1.600		4.977		0.011		0.010		0.074		0.043

				5		Kudlov		0.207		0.832		3.152		0.014		0.047		0.086		0.213

				6		Lhotka u Zlína		0.029		0.123		0.363		0.001		0.000		0.005		0.000

				7		Loučky nad Dřevnicí		1.115		3.879		90.460		4.169		18.462		75.653		45.640

				8		Lužkovice		0.083		0.381		7.398		0.153		0.723		0.837		3.265

				9		Malenovice u Zlína		5.472		3.725		47.018		1.326		9.198		17.951		19.491

				10		Mladcová		0.121		0.452		2.648		0.034		0.154		0.192		0.693

				11		Prštné		0.230		0.971		4.281		0.042		0.173		0.235		0.782

				12		Přítluky u Zlína		0.293		1.256		7.954		0.125		0.528		0.970		2.327

				13		Salaš u Zlína		0.017		0.072		0.417		0.005		0.024		0.030		0.107

				14		Štípa		0.065		0.271		1.057		0.008		0.030		0.044		0.134

				15		Velíková		0.032		0.135		0.445		0.002		0.006		0.012		0.025

				16		Zlín		22.274		8.397		57.425		5.049		15.430		76.237		32.354

				17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				18		Želechovice nad Dřevnicí		0.811		2.769		19.981		0.385		1.577		3.700		6.679

				Zlín Celkem				31.226		25.204		249.067		11.343		46.427		176.287		112.021
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		MČ				TZL				NOx		CO

		1		Chlum		0		0		0		0		0

		2		Jaroslavice u Zlína		0.021		0.01		0.003		0.09		0.02

		3		Klečůvka		0		0		0.026		0.005		0.002				Toto je pouze podnikatelská sféra. Individuální topeniště jsou v extra listu.

		4		Kostelec u Zlína		0.007		0.0005		0.132		0.025		0.0082

		5		Kudlov		0.032		0		0.204		0.035		1.17

		6		Lhotka u Zlína		0		0		0		0		0

		7		Loučky nad Dřevnicí		2.0343		0.3886		0.9703		0.2203		1.3541

		8		Lužkovice		0.231		0.0209		0.534		0.114		0.0372

		9		Malenovice u Zlína		1.423		0.961		1.634		3.642		0.884

		10		Mladcová		0.068		0		0.534		0.236		0.176

		11		Prštné		0.052		0.009		0.13		0.025		0.01

		12		Přítluky u Zlína		0.134		0.09		0.709		0.343		0.099

		13		Salaš u Zlína		0.008		0.074		0.045		0.009		0.003

		14		Štípa		0.0116		0.0013		0.4438		0.05		0.018

		15		Velíková		0.003		0		0.035		0.006		0.002

		16		Zlín		1.1297		0.8362		2.3007		1.9789		2.1988

		17		Zlínské Paseky		0		0		0.003		0		0

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0.755		0.725		0.508		1.273		0.8462

		ZLÍN REZZO 3 CELKEM				5.9096		3.1165		8.2118		8.0522		6.8285





		

						TZL		SO2		NOX		CO		VOC		NH3

				REZZO 1		66.81		775.08		297		192.88		214.77		12.49

				REZZO 2		2.9622		7.5987		10.057		3.6727		26.969		12.3002

				REZZO 3		5.9096		3.1165		8.2118		8.0522		6.8285

				REZZO 4		181.0095236692		6.8179684864		1459.957311163		1147.9080630704		335.3292708238
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		Škodlivina		Emisní strop		Skutečnost		Plnění stropů		Emise znečišťujících látek		Podíl emisí města Zlína

				r.2010		r.2001		Zl. kraj celkem		r.2003, město Zlín		na Zlínském Kraji

				(kt/rok)		(kt/rok)		(%)		(kt/rok)		(%)

				12		8.744		72.87		0.7954		9.097

				8.5		11.205		131.82		1.7748		15.839

		VOC		10		5.286		52.86		0.5578		10.552

				5.5		1.146		20.84		0.0123		1.073

		Škodlivina		Emisní strop		Skutečnost		Plnění stropů		Emise znečišťujících látek		Podíl emisí města Zlína

				r.2010		r.2001		Zl. kraj celkem		r.2003, město Zlín		na Zlínském Kraji

				(kt/rok)		(kt/rok)		(%)		(kt/rok)		(%)

				8.5		8.744		102.87		0.7954		9.097

				9.1		11.205		123.13		1.7748		15.839

		VOC		12.2		5.286		43.33		0.5578		10.552

				4		1.146		28.65		0.0123		1.073
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		Tuhé znečišťující látky - TZL		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		47.42		ano		18.51

		ZPS – Slévárna a.s.		14.30		ano		5.58

		Hamag s.r.o.		2.69		ne		1.05

		Smalt – Úprava povrchu		1.58		ne		0.62

		Cihelna Malenovice s.r.o.		0.74		ano		0.29

		Zlínsat – kotelna Hotel Lázně - Kostelec		0.35		ne		0.14

		Agas a.s. – centrální kotelna		0.25		ne		0.10

		Celková suma města Zlína		256.15

				t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		769.89		ano		97.13

		Agas a.s. – centrální kotelna		5.39		ne		0.68

		Cihelna Malenovice s.r.o.		4.53		ano		0.57

		NOVAPO, s.r.o.		2.13		ne		0.27

		Zlínská vodárenská a.s. - kotelna Klečůvka		1.30		ne		0.16

		EMSEKO		0.62		ano		0.08

		ZLÍNSAT spol. s r.o.		0.55		ne		0.07

		Celková suma města Zlína		792.62

		Oxidy dusíku - NOx		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		286.96		ano		16.17

		Emseko s.r.o.		4.65		ano		0.26

		Cihelna Malenovice s.r.o.		1.43		ano		0.08

		Baťova nemocnice Zlín – příspěvková organizace		1.31		ne		0.07

		Agas a.s. – centrální kotelna		1.02		ne		0.06

		ZLÍNSAT spol. s r.o.		1.00		ne		0.06

		ZPS Slévárna a.s.		0.76		ano		0.04

		Celková suma města Zlína		1775.09

		Oxid uhelnatý - CO		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		147.55		ano		10.91

		Cihelna Malenovice s.r.o.		42.23		ano		3.12

		Zlínsat – kotelna Hotel Lázně – Kostelec		1.77		ne		0.13

		ZPS – Slévárna a.s.		1.58		ano		0.12

		Agas a.s. – centrální kotelna		1.55		ne		0.11

		Emseko s.r.o.		0.51		ano		0.04

		Baťova Krajská Nemocnice		0.41		ne		0.03

		Celková suma města Zlína		1352.26

		Těkavé organické látky - VOC		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Novesta a.s. provoz výroby		83.60		ne		15.45

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		43.56		ano		8.05

		RIM-Tech a.s. – lakovna		18.32		ne		3.38

		SPO s.r.o.		13.70		ne		2.53

		Tajmac-ZPS, a.s. – lakovna H1		13.10		ne		2.42

		Reflex Zlín, s.r.o. – laminovna Klečůvka		9.89		ne		1.83

		IMECON s.r.o. Zlín - lakovna		4.94		ne		0.91

		Celková suma města Zlína		541.25
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				Název Zdroje		TZL				NOx		CO		VOC

				Cihelna Malenovice s.r.o.		0.7400		4.5300		1.4300		42.2300		2.3500

				Emseko s.r.o.		0.0600		0.6200		4.6500		0.5100		0.2200

				Masný průmysl Krásno spol. s r.o.		0.0000		0.0000		0.0000		0.0000		0.0000

				Moravské teplárny, a.s. Zlín		47.4200		769.8900		286.9600		147.5500		43.5600

				ZPS Slévárna, a.s.		14.3000		0.0300		0.7600		1.5800		0.9300

				TS Zlín s.r.o. - Skládka Suchý Důl		--		--		--		--		--





		MČ				TZL				NOx		CO						Suma

						t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok

		1		Chlum		3.11		3.68		0.71		9.67		1.94		499.33		518.44

		2		Jaroslavice u Zlína		15.02		14.73		3.49		38.28		7.84		2360.84		2440.18

		3		Klečůvka		1.86		2.22		0.63		5.81		1.17		545.86		557.56

		4		Kostelec u Zlína		2.78		1.91		2.92		4.54		0.99		3154.51		3167.65

		5		Kudlov		16.37		9.64		4.98		23.99		5.31		3716.80		3777.07

		6		Lhotka u Zlína		5.64		6.08		1.29		15.88		3.22		886.52		918.63

		7		Loučky nad Dřevnicí		1.36		1.32		1.48		3.28		0.68		1619.88		1628.00

		8		Lužkovice		13.80		15.48		3.23		40.51		8.18		2280.04		2361.24

		9		Malenovice u Zlína		6.37		5.72		5.39		14.28		2.98		5726.82		5761.56

		10		Mladcová		3.49		2.99		2.74		7.45		1.56		2866.70		2884.92

		11		Prštné		2.47		1.60		3.57		3.65		0.81		3983.04		3995.14

		12		Přítluky u Zlína		17.63		21.54		5.27		56.44		11.31		4396.96		4509.16

		13		Salaš u Zlína		5.88		6.09		1.35		15.89		3.23		915.59		948.03

		14		Štípa		6.08		5.49		3.43		13.93		2.89		3382.34		3414.16

		15		Velíková		2.59		1.69		1.06		4.21		0.92		925.15		935.62

		16		Zlín		19.49		20.62		25.33		50.97		10.46		28360.38		28487.27

		17		Zlínské Paseky		1.70		1.36		0.69		3.45		0.73		610.48		618.41

		18		Želechovice nad Dřevnicí		24.21		22.97		6.67		59.44		12.23		5025.09		5150.60

		INDIVIDUÁLNÍ VYTÁPĚNÍ CELKEM				149.84		145.16		74.22		371.65		76.44		71256.32		72073.64
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				Látka		Současnost				Rozvojová Varianta				Referenční Varianta				Stagnační varianta

						t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%

				TZL		194		100		104.17		53.70		165.40		85.26		180.20		92.89

						893		100		789.93		88.46		879.82		98.52		842.50		94.34

				NOx		432		100		554.09		128.26		554.13		128.27		459.40		106.34

				CO		538		100		188.65		35.07		218.70		40.65		232.10		43.14

				VOC		131		100		99.24		75.76		143.41		109.47		153.10		116.87

						563119		100		489968.00		87.01		541963.00		96.24		564853.00		100.31
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%



		ROK		REZZO		TZL				NOx		CO		CxHy (VOC)

		1993		REZZO 1		355.42		4,158.05		1,711.23		143.61		61.29

		1993		REZZO 2		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05

		1993		REZZO 3		221.68		414.26		86.23		967.85		215.98

		1994		REZZO 1		152.93		1,907.84		1,220.71		97.00		60.49

		1994		REZZO 2		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05

		1994		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1995		REZZO 1		56.54		1,386.99		976.92		159.05		78.70

		1995		REZZO 2		3.46		9.06		17.35		12.45		225.42

		1995		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1996		REZZO 1		52.31		2,057.86		1,100.93		247.30		125.87

		1996		REZZO 2		3.46		9.06		17.35		12.45		225.42

		1996		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1997		REZZO 1		23.13		1,515.52		680.34		294.29		126.85

		1997		REZZO 2		10.70		40.61		120.58		36.77		506.30

		1997		REZZO 3		111.44		207.50		71.97		579.57		130.11

		1998		REZZO 1		23.21		1,484.60		605.32		287.70		111.88

		1998		REZZO 2		3.63		5.68		30.68		10.27		311.67

		1998		REZZO 3		62.84		139.60		69.40		402.02		90.94

		1999		REZZO 1		21.67		1,073.26		416.33		265.47		76.95

		1999		REZZO 2		3.07		5.86		14.30		4.81		225.00

		1999		REZZO 3		46.29		109.40		63.70		326.99		74.23

		2000		REZZO 1		23.57		1,029.98		406.14		861.01		696.38

		2000		REZZO 2		3.09		9.34		14.64		5.12		183.21

		2000		REZZO 3		44.94		45.74		38.39		141.38		33.76

		2001		REZZO 1		30.85		874.64		375.56		252.16		562.94

		2001		REZZO 2		3.81		6.58		13.86		8.96		18.38

		2001		REZZO 3		46.59		47.68		40.40		143.01		34.29

		2002		REZZO 1		42.06		613.97		297.01		153.22		595.25

		2002		REZZO 2		2.66		7.60		13.62		7.84		21.60

		2002		REZZO 3		50.62		55.00		44.51		159.08		38.09

		2003		REZZO 1		66.3		775.1		295.6		192.4		178.7

		2003		REZZO 2		2.96		7.60		10.06		3.67		26.97

		2003		REZZO 3		50.77		55.16		44.94		159.60		38.23
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				Městská část		REZZO 1		REZZO 2		REZZO 3		Ind. vyt.		Celkem

		1		Chlum		0		0		0		499		499

		2		Jaroslavice u Zlína		0		0		75		2361		2436

		3		Klečůvka		0		167		64		546		777

		4		Kostelec u Zlína		0		958		153		3155		4266

		5		Kudlov		0		1470		222		3717		5409

		6		Lhotka u Zlína		0		0		0		887		887

		7		Loučky nad Dřevnicí		0		1809		935		1620		4364

		8		Lužkovice		0		401		645		2280		3326

		9		Malenovice u Zlína		37574		2971		1747		5727		48019

		10		Mladcová		0		649		593		2867		4109

		11		Prštné		0		960		304		3983		5247

		12		Přítluky u Zlína		0		1150		841		4397		6388

		13		Salaš u Zlína		0		132		66		916		1114

		14		Štípa		0		913		297		3382		4592

		15		Velíková		0		0		39		925		964

		16		Zlín		429154		3425		2620		28360		463559

		17		Zlínské Paseky		0		0		84		610		694

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0		949		496		5025		6470

		Zlín Celkem				466728		15954		9181		71257		563120

				Kategorie		CO2

				REZZO 1		466728

				REZZO 2		15954

				REZZO 3		9181

				Ind. Vyt.		71257

				REZZO 4		78876.5

																										legenda:

				Kategorie		ČU		HU		KOKS		DŘEVO		LTO		ZP		BP		LPG		Celkem						ČU		černé uhlí						ZP		zemní plyn

				REZZO 1		92534.9268932009		364029.901047239		0		0		0		9591.4681081757		571.9944995934		0		466728.290548209						HU		hnědé uhlí						BP		bioplyn

				REZZO 2		0		785.7648		0		957.6		309.19494		13605.6691614		164.61		131.72698		15954.5658814						LTO		lehké topné oleje						LPG		kapalný plyn

				REZZO 3		1650.2322825713		14547.4837285568		1119.2006412856		6522.79		112.446108		56041.327944		0		442.5537697778		80436.0344741914

				Celkem		94185.1591757722		379363.149575795		1119.2006412856		7480.39		421.641048		79238.4652135757		736.6044995934		574.2807497778		563118.8909038

				Sektor

						t/rok		%

				Bydlení		164560.667817498		25.6

				Terc. Sféra		57208.52160638		8.9

				Průmysl		340152.438362346		53.0

				Zemědělství		1197.2631175756		0.2

				Doprava		78876.5		12.3

				Celkem		641995.3909038		100.0

				IPCC				t/rok		%

				výroba energie a transformační procesy		REZZO 1		466728		36.54

						REZZO 2,3		25135		1.97

				zpracovatelský průmysl				n/a

				doprava				78876.5		6.17

				obchod a služby				57208.52160638		4.48

				domácnosti				622673.79		48.74

				fugitivní emise z pevných paliv				n/a

				fugitivní emise z kapalných a plynných paliv				n/a

				průmyslové procesy				n/a

				používání rozpouštědel				n/a

				zemědělství, lesnictví, využívání krajiny				1,197.26		0.09

				odpadové hospodářství (skládky)		CH4 (přepočteno)		25,657.00		2.01

				Emise CO2 celkem				1277476.07
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Monitorování

		

				Název		Provozovatel		Měřené škodliviny		Provoz

		1		Lazy		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		2		Anta		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		3		Havl. Nábřeží		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		4		Malenovice		EKOVIA		SO2, NOx, meteo		V provozu

		5		Svit		EKOVIA		SO2, NOx, O3, meteo, PM 10		V provozu

		6		Centroprojekt		EKOVIA		SO2, NOx		V provozu

		7		Jižní svahy AIM		ČHMÚ		SO2, NO2, PM 10, PM 2,5, BTX, O3, CO, PAU		V provozu





Bilance MC

		

		MČ		Název MČ		PM		PM10		SO2		NOx		CO		VOC						MČ		Název MČ		PM		PM10		SO2		NOx		CO		VOC

						t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok										t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok

		1		Chlum		0.12		0.12		0.00		1.00		0.79		0.23						1		Chlum		3.24		0.16		3.69		1.71		10.45		2.17

		2		Jaroslavice u Zlína		1.94		1.85		0.08		15.48		12.26		4.92						2		Jaroslavice u Zlína		16.96		2.57		14.81		18.97		50.54		12.75

		3		Klečůvka		0.96		0.92		1.13		7.79		6.04		13.87						3		Klečůvka		2.82		1.27		3.35		8.42		11.86		15.04

		4		Kostelec u Zlína		15.70		15.05		1.26		123.91		98.95		28.26						4		Kostelec u Zlína		18.48		20.87		3.17		126.83		103.49		29.25

		5		Kudlov		8.36		8.01		0.37		66.42		51.45		17.74						5		Kudlov		24.72		11.11		10.00		71.40		75.44		23.05

		6		Lhotka u Zlína		1.15		1.11		0.04		9.31		7.32		2.14						6		Lhotka u Zlína		6.80		1.53		6.12		10.60		23.20		5.36

		7		Loučky nad Dřevnicí		18.46		16.78		0.99		129.75		100.64		63.35						7		Loučky nad Dřevnicí		19.82		23.28		2.32		131.23		103.92		64.03

		8		Lužkovice		1.10		0.98		0.06		7.74		5.66		1.68						8		Lužkovice		14.90		1.37		15.54		10.97		46.17		9.85

		9		Malenovice u Zlína		41.16		35.93		7.38		204.30		201.51		66.12						9		Malenovice u Zlína		47.53		49.85		13.10		209.69		215.78		69.09

		10		Mladcová		3.68		3.50		0.14		29.63		23.12		6.93						10		Mladcová		7.16		4.85		3.13		32.37		30.56		8.49

		11		Prštné		8.41		8.04		0.33		68.57		53.07		20.77						11		Prštné		10.87		11.15		1.93		72.14		56.72		21.58

		12		Přítluky u Zlína		9.84		9.40		0.47		81.57		62.37		25.85						12		Přítluky u Zlína		27.47		13.03		22.01		86.84		118.81		37.16

		13		Salaš u Zlína		0.61		0.58		0.25		4.86		3.74		1.09						13		Salaš u Zlína		6.48		0.81		6.34		6.21		19.62		4.33

		14		Štípa		2.45		2.34		0.10		20.83		15.59		4.66						14		Štípa		8.53		3.25		5.59		24.26		29.51		7.55

		15		Velíková		1.24		1.19		0.05		10.04		7.87		2.30						15		Velíková		3.84		1.65		1.74		11.10		12.08		3.22

		16		Zlín		120.07		111.15		773.51		843.62		582.67		276.30						16		Zlín		139.57		154.19		794.14		868.96		633.64		286.76

		17		Zlínské Paseky		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						17		Zlínské Paseky		1.70		0.00		1.36		0.69		3.45		0.73

		18		Želechovice nad Dřevnicí		20.60		18.84		5.59		153.81		121.60		41.06						18		Želechovice nad Dřevnicí		44.81		26.14		28.57		160.48		181.04		53.29

		Zlín Celkem				256.15		235.79		792.62		1775.09		1352.26		541.25						Zlín Celkem				406.00		327.10		937.80		1849.30		1723.90		617.70

		MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg				MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg

						t/rok		g/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok								t/rok		g/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok

		1		Chlum		0.003		0.013		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				1		Chlum		0.008		0.000		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000

		2		Jaroslavice u Zlína		0.053		0.228		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000				2		Jaroslavice u Zlína		0.139		0.000		0.023		0.000		0.001		0.001		0.006

		3		Klečůvka		0.028		0.101		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				3		Klečůvka		0.072		0.000		0.006		0.000		0.000		0.004		0.000

		4		Kostelec u Zlína		0.392		1.600		0.005		0.000		0.000		0.000		0.000				4		Kostelec u Zlína		1.019		0.000		0.098		0.000		0.000		0.001		0.001

		5		Kudlov		0.207		0.832		0.003		0.000		0.000		0.000		0.000				5		Kudlov		0.538		0.000		0.062		0.000		0.001		0.002		0.005

		6		Lhotka u Zlína		0.029		0.123		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				6		Lhotka u Zlína		0.076		0.000		0.007		0.000		0.000		0.000		0.000

		7		Loučky nad Dřevnicí		1.115		3.879		0.090		0.004		0.018		0.076		0.046				7		Loučky nad Dřevnicí		2.900		0.000		1.788		0.074		0.373		1.397		1.021

		8		Lužkovice		0.083		0.381		0.007		0.000		0.001		0.001		0.003				8		Lužkovice		0.217		0.000		0.146		0.003		0.015		0.015		0.073

		9		Malenovice u Zlína		5.472		3.725		0.047		0.001		0.009		0.018		0.019				9		Malenovice u Zlína		14.230		0.000		0.929		0.024		0.186		0.331		0.436

		10		Mladcová		0.121		0.452		0.003		0.000		0.000		0.000		0.001				10		Mladcová		0.314		0.000		0.052		0.001		0.003		0.004		0.015

		11		Prštné		0.230		0.971		0.004		0.000		0.000		0.000		0.001				11		Prštné		0.599		0.000		0.085		0.001		0.004		0.004		0.017

		12		Přítluky u Zlína		0.293		1.256		0.008		0.000		0.001		0.001		0.002				12		Přítluky u Zlína		0.763		0.000		0.157		0.002		0.011		0.018		0.052

		13		Salaš u Zlína		0.017		0.072		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				13		Salaš u Zlína		0.044		0.000		0.008		0.000		0.000		0.001		0.002

		14		Štípa		0.065		0.271		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000				14		Štípa		0.170		0.000		0.021		0.000		0.001		0.001		0.003

		15		Velíková		0.032		0.135		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				15		Velíková		0.083		0.000		0.009		0.000		0.000		0.000		0.001

		16		Zlín		22.274		8.397		0.057		0.005		0.015		0.076		0.032				16		Zlín		57.925		0.000		1.135		0.089		0.312		1.408		0.723

		17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0.811		2.769		0.020		0.000		0.002		0.004		0.007				18		Želechovice nad Dřevnicí		2.110		0.000		0.395		0.007		0.032		0.068		0.149

		Zlín Celkem				31.226		25.204		0.249		0.011		0.046		0.176		0.112				Zlín Celkem				81.206		0.000		4.923		0.201		0.939		3.255		2.505





Kategorie

		Kategorie		PM				PM 10				SO2				NOx				CO				VOC

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		Celkem

		REZZO 1		66.3		25.9		57.3		24.3		775.1		97.8		295.6		16.7		192.4		14.2		178.7		33.0		1508.1

		REZZO 2		3.0		1.2		1.5		0.6		7.6		1.0		10.1		0.6		3.7		0.3		18.9		3.5		43.2

		REZZO 3		5.9		2.3		3.6		1.5		3.1		0.4		9.5		0.5		8.3		0.6		8.3		1.5		35.1

		Celkem stac.		75.1		29.3		62.3		26.4		785.8		99.1		315.1		17.8		204.4		15.1		205.9		38.0

		REZZO 4		181.0		70.7		173.4		73.6		6.8		0.9		1460.0		82.2		1147.9		84.9		335.3		62.0		3131.0

		Celkem		256.1		100.0		235.8		100.0		792.6		100.0		1775.1		100.0		1352.3		100.0		541.3		100.0

		Kategorie		PM				PM 10				SO2				NOx				CO				VOC				CO2

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t/rok		%		celkem

		REZZO 1		66.3		16.3		57.3		17.5		775.1		82.7		295.6		16.0		192.4		11.2		178.7		28.9		466728.290548209		82.8		1508.1

		REZZO 2		3.0		0.7		1.5		0.4		7.6		0.8		10.1		0.5		3.7		0.2		18.9		3.1		15954.5658814		2.8		43.2

		REZZO 3		5.9		1.5		3.6		1.1		3.1		0.3		9.5		0.5		8.3		0.5		8.3		1.3		9179.298996		1.6		35.1

		Individuální		149.84		36.9		91.2808771205		27.9		145.16		15.5		74.22		4.0		371.65		21.6		76.44		12.4		72073.6368701815		12.8		817.3

		Celkem stac.		225.0		55.4		153.6		47.0		931.0		99.3		389.3		21.1		576.0		33.4		282.4		45.7		563935.8		100.0

		REZZO 4		181.0		44.6		173.4		53.0		6.8		0.7		1460.0		78.9		1147.9		66.6		335.3		54.3		0		0.0		3131.0

		Celkem		406.0		100.0		327.1		100.0		937.8		100.0		1849.3		100.0		1723.9		100.0		617.7		100.0		563935.8		100.0
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				ZLÍN:				Počet obyvatel:				80854

								Rozloha (km2):				118.85

						Emise celkem				Měrné emise				REZZO 1				REZZO 2				REZZO 3				REZZO 4

				Látka		t / rok		%		kg/osobu		kg/km2		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%

				PM		256.1		100.00		3.17		2155.2		66.3		25.86		3.0		1.1564447641		5.93		2.3132799288		181.01		70.6662331696

				PM10		235.8		100.00		2.92		1983.9		57.28		24.29		1.45		0.6149569601		3.61		1.5308492882		173.45		73.5602372971

				SO2		792.6		100.00		9.80		6669.1		775.1		97.79		7.6		0.9586801639		3.12		0.3941732712		6.82		0.8601801816

				NOx		1775.1		100.00		21.95		14935.5		295.6		16.65		10.1		0.5665636165		9.47		0.5336750972		1459.96		82.247061172

				CO		1352.3		100.00		16.72		11377.9		192.4		14.23		3.7		0.2715963821		8.26		0.6110641284		1147.91		84.8878691157

				VOC		541.3		100.00		6.69		4554.1		178.7		33.02		18.9		3.4931838889		8.28		1.5293741786		335.33		61.9541337238

				Benzen		31.2		100.00		0.39		262.7		22.18		71.04		2.47		7.9239137919		1.976		6.3294791481		4.59		14.7055669272

				BaP		25.2		100.00		0.31		212.1		0.032		0.13		0.00427		0.0169463718		5.943		23.581659085		19.22		76.2748692117

				Pb		0.2		100.00		0.003		2.1		0.007		2.88		0.00011		0.0432131205		0.185		74.2064375181		0.05696		22.8684172208

				Cd		0.0		100.00		0.000		0.1		0.004		32.77		0.00002		0.1426582521		0.008		66.1282569334		0.00011		0.9563838724

				As		0.0		100.00		0.001		0.4		0.011		23.78		0.00008		0.1786577687		0.035		76.0364009228		0.00000		0

				Ni		0.2		100.00		0.002		1.5		0.053		30.28		0.00039		0.218627077		0.122		69.0659684389		0.00076		0.4307691142

				Hg		0.1		100.00		0.001		0.9		0.017		15.49		0.00004		0.0345544658		0.095		84.4733030533		0.00000		0

						Emise celkem				Měrné emise				REZZO 1				REZZO 2				REZZO 3				Individuální vytápění				REZZO 4

				Látka		t / rok		%		kg/osobu		kg/km2		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t/rok		%		t / rok		%

				PM		406.0		100.00		5.02		3416.0		66.3		16.32		3.0		0.730		5.93		1.459		149.84		36.908		181.01		44.585

				PM10		327.1		100.00		4.05		2752.0		57.28		17.51		1.45		0.443		3.61		1.104		91.28		27.908		173.45		53.031

				SO2		937.8		100.00		11.60		7890.5		775.1		82.65		7.6		0.810		3.12		0.333		145.16		15.479		6.82		0.727

				NOx		1849.3		100.00		22.87		15560.0		295.6		15.98		10.1		0.544		9.47		0.512		74.22		4.013		1459.96		78.946

				CO		1723.9		100.00		21.32		14505.0		192.4		11.16		3.7		0.213		8.26		0.479		371.65		21.559		1147.91		66.587

				VOC		617.7		100.00		7.64		5197.2		178.7		28.94		18.9		3.061		8.28		1.340		76.44		12.375		335.33		54.287

				Benzen		81.2		100.00		1.00		683.3		22.18		27.32		2.47		3.047		1.976		2.434		49.98		61.548		4.59		5.655

				BaP		1.76E-04		100.00		2.17E-06		1.48E-03		3.19E-08		0.02		4.27E-09		0.00		5.94E-06		3.39		1.50E-04		85.64		1.92E-05		10.95

				Pb		4.9		100.00		0.061		41.4		0.007		0.15		0.00011		0.002		0.185		3.754		4.67		94.941		0.05696		1.157

				Cd		0.2		100.00		0.002		1.7		0.004		1.85		0.00002		0.008		0.008		3.731		0.19		94.358		0.00011		0.054

				As		0.9		100.00		0.012		7.9		0.011		1.18		0.00008		0.009		0.035		3.759		0.89		95.056		0.00000		0.000

				Ni		3.3		100.00		0.040		27.4		0.053		1.64		0.00039		0.012		0.122		3.740		3.08		94.585		0.00076		0.023

				Hg		2.5		100.00		0.031		21.1		0.017		0.69		0.00004		0.002		0.095		3.778		2.39		95.528		0.00000		0.000





		

				MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg

								t/rok		g/rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok

				1		Chlum		0.003		0.013		0.039		0.000		0.000		0.001		0.000

				2		Jaroslavice u Zlína		0.053		0.228		1.153		0.013		0.057		0.072		0.252

				3		Klečůvka		0.028		0.101		0.299		0.007		0.008		0.190		0.016

				4		Kostelec u Zlína		0.392		1.600		4.977		0.011		0.010		0.074		0.043

				5		Kudlov		0.207		0.832		3.152		0.014		0.047		0.086		0.213

				6		Lhotka u Zlína		0.029		0.123		0.363		0.001		0.000		0.005		0.000

				7		Loučky nad Dřevnicí		1.115		3.879		90.460		4.169		18.462		75.653		45.640

				8		Lužkovice		0.083		0.381		7.398		0.153		0.723		0.837		3.265

				9		Malenovice u Zlína		5.472		3.725		47.018		1.326		9.198		17.951		19.491

				10		Mladcová		0.121		0.452		2.648		0.034		0.154		0.192		0.693

				11		Prštné		0.230		0.971		4.281		0.042		0.173		0.235		0.782

				12		Přítluky u Zlína		0.293		1.256		7.954		0.125		0.528		0.970		2.327

				13		Salaš u Zlína		0.017		0.072		0.417		0.005		0.024		0.030		0.107

				14		Štípa		0.065		0.271		1.057		0.008		0.030		0.044		0.134

				15		Velíková		0.032		0.135		0.445		0.002		0.006		0.012		0.025

				16		Zlín		22.274		8.397		57.425		5.049		15.430		76.237		32.354

				17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				18		Želechovice nad Dřevnicí		0.811		2.769		19.981		0.385		1.577		3.700		6.679

				Zlín Celkem				31.226		25.204		249.067		11.343		46.427		176.287		112.021
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		17												18





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		MČ				TZL		SO2		NOx		CO		CxHy

		1		Chlum		0		0		0		0		0

		2		Jaroslavice u Zlína		0.021		0.01		0.003		0.09		0.02

		3		Klečůvka		0		0		0.026		0.005		0.002				Toto je pouze podnikatelská sféra. Individuální topeniště jsou v extra listu.

		4		Kostelec u Zlína		0.007		0.0005		0.132		0.025		0.0082

		5		Kudlov		0.032		0		0.204		0.035		1.17

		6		Lhotka u Zlína		0		0		0		0		0

		7		Loučky nad Dřevnicí		2.0343		0.3886		0.9703		0.2203		1.3541

		8		Lužkovice		0.231		0.0209		0.534		0.114		0.0372

		9		Malenovice u Zlína		1.423		0.961		1.634		3.642		0.884

		10		Mladcová		0.068		0		0.534		0.236		0.176

		11		Prštné		0.052		0.009		0.13		0.025		0.01

		12		Přítluky u Zlína		0.134		0.09		0.709		0.343		0.099

		13		Salaš u Zlína		0.008		0.074		0.045		0.009		0.003

		14		Štípa		0.0116		0.0013		0.4438		0.05		0.018

		15		Velíková		0.003		0		0.035		0.006		0.002

		16		Zlín		1.1297		0.8362		2.3007		1.9789		2.1988

		17		Zlínské Paseky		0		0		0.003		0		0

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0.755		0.725		0.508		1.273		0.8462

		ZLÍN REZZO 3 CELKEM				5.9096		3.1165		8.2118		8.0522		6.8285





		

						TE		SO2		NOX		CO		VOC		NH3

				REZZO 1		66.81		775.08		297		192.88		214.77		12.49

				REZZO 2		2.9622		7.5987		10.057		3.6727		18.907		12.3002

				REZZO 3		5.9096		3.1165		8.2118		8.0522		6.8285
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		Škodlivina		Emisní strop		Skutečnost		Plnění stropů		Emise znečišťujících látek		Podíl emisí města Zlína

				r.2010		r.2001		Zl. kraj celkem		r.2003, město Zlín		na Zlínském Kraji

				(kt/rok)		(kt/rok)		(%)		(kt/rok)		(%)

		SO2		12		8.744		72.87		0.7954		9.097

		NOX		8.5		11.205		131.82		1.7748		15.839

		VOC		10		5.286		52.86		0.5578		10.552

		NH3		5.5		1.146		20.84		0.0123		1.073
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Strop 2010

Zl. kraj 2001

Zlín 2003

kt / rok



		Tuhé znečišťující látky - TZL		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		47.42		ano		18.51

		ZPS – Slévárna a.s.		14.30		ano		5.58

		Hamag s.r.o.		2.69		ne		1.05

		Smalt – Úprava povrchu		1.58		ne		0.62

		Cihelna Malenovice s.r.o.		0.74		ano		0.29

		Zlínsat – kotelna Hotel Lázně - Kostelec		0.35		ne		0.14

		Agas a.s. – centrální kotelna		0.25		ne		0.10

		Celková suma města Zlína		256.15

		Oxid siřičitý - SO2		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		769.89		ano		97.13

		Agas a.s. – centrální kotelna		5.39		ne		0.68

		Cihelna Malenovice s.r.o.		4.53		ano		0.57

		NOVAPO, s.r.o.		2.13		ne		0.27

		Zlínská vodárenská a.s. - kotelna Klečůvka		1.30		ne		0.16

		EMSEKO		0.62		ano		0.08

		ZLÍNSAT spol. s r.o.		0.55		ne		0.07

		Celková suma města Zlína		792.62

		Oxidy dusíku - NOx		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		286.96		ano		16.17

		Emseko s.r.o.		4.65		ano		0.26

		Cihelna Malenovice s.r.o.		1.43		ano		0.08

		Baťova nemocnice Zlín – příspěvková organizace		1.31		ne		0.07

		Agas a.s. – centrální kotelna		1.02		ne		0.06

		ZLÍNSAT spol. s r.o.		1.00		ne		0.06

		ZPS Slévárna a.s.		0.76		ano		0.04

		Celková suma města Zlína		1775.09

		Oxid uhelnatý - CO		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		147.55		ano		10.91

		Cihelna Malenovice s.r.o.		42.23		ano		3.12

		Zlínsat – kotelna Hotel Lázně – Kostelec		1.77		ne		0.13

		ZPS – Slévárna a.s.		1.58		ano		0.12

		Agas a.s. – centrální kotelna		1.55		ne		0.11

		Emseko s.r.o.		0.51		ano		0.04

		Baťova Krajská Nemocnice		0.41		ne		0.03

		Celková suma města Zlína		1352.26

		Těkavé organické látky - VOC		t / rok		IPPC		% z města

		Název Zdroje				ano / ne

		Novesta a.s. provoz výroby		83.60		ne		15.45

		Moravské teplárny, a.s., teplárna Zlín		43.56		ano		8.05

		RIM-Tech a.s. – lakovna		18.32		ne		3.38

		SPO s.r.o.		13.70		ne		2.53

		Tajmac-ZPS, a.s. – lakovna H1		13.10		ne		2.42

		Reflex Zlín, s.r.o. – laminovna Klečůvka		9.89		ne		1.83

		IMECON s.r.o. Zlín - lakovna		4.94		ne		0.91

		Celková suma města Zlína		541.25
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192.42
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		REZZO 4		REZZO 4



VOC
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178.74
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8.2778
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		MČ				TZL		SO2		NOx		CO		VOC		CO2		Suma

						t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok

		1		Chlum		3.11		3.68		0.71		9.67		1.94		499.33		518.44

		2		Jaroslavice u Zlína		15.02		14.73		3.49		38.28		7.84		2360.84		2440.18

		3		Klečůvka		1.86		2.22		0.63		5.81		1.17		545.86		557.56

		4		Kostelec u Zlína		2.78		1.91		2.92		4.54		0.99		3154.51		3167.65

		5		Kudlov		16.37		9.64		4.98		23.99		5.31		3716.80		3777.07

		6		Lhotka u Zlína		5.64		6.08		1.29		15.88		3.22		886.52		918.63

		7		Louky nad Dřevnicí		1.36		1.32		1.48		3.28		0.68		1619.88		1628.00

		8		Lužkovice		13.80		15.48		3.23		40.51		8.18		2280.04		2361.24

		9		Malenovice u Zlína		6.37		5.72		5.39		14.28		2.98		5726.82		5761.56

		10		Mladcová		3.49		2.99		2.74		7.45		1.56		2866.70		2884.92

		11		Prštné		2.47		1.60		3.57		3.65		0.81		3983.04		3995.14

		12		Příluky u Zlína		17.63		21.54		5.27		56.44		11.31		4396.96		4509.16

		13		Salaš u Zlína		5.88		6.09		1.35		15.89		3.23		915.59		948.03

		14		Štípa		6.08		5.49		3.43		13.93		2.89		3382.34		3414.16

		15		Velíková		2.59		1.69		1.06		4.21		0.92		925.15		935.62

		16		Zlín		19.49		20.62		25.33		50.97		10.46		28360.38		28487.27

		17		Zlínské Paseky		1.70		1.36		0.69		3.45		0.73		610.48		618.41

		18		Želechovice nad Dřevnicí		24.21		22.97		6.67		59.44		12.23		5025.09		5150.60

		INDIVIDUÁLNÍ VYTÁPĚNÍ CELKEM				149.84		145.16		74.22		371.65		76.44		71256.32		72073.64





		



Individuální vytápění - podíl škodlivin



		



Individuální vytápění - podíl škodlivin bez CO2



		



TZL dle městských částí



		



SO2  dle městských částí



		



NOx dle městských částí



		



CO dle městských částí



		



VOC dle městských částí



		



CO2 dle městských částí



		



Podíl městských částí na celkovém znečištění



		

				Látka		Současnost				Rozvojová Varianta				Referenční Varianta				Stagnační varianta

						t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%		t/rok		%

				TZL		194		100		104.17		53.70		165.40		85.26		180.20		92.89

				SO2		893		100		789.93		88.46		879.82		98.52		842.50		94.34

				NOx		432		100		554.09		128.26		554.13		128.27		459.40		106.34

				CO		538		100		188.65		35.07		218.70		40.65		232.10		43.14

				VOC		131		100		99.24		75.76		143.41		109.47		153.10		116.87

				CO2		563119		100		489968.00		87.01		541963.00		96.24		564853.00		100.31





		ROK		REZZO		TZL		SO2		NOx		CO		CxHy (VOC)

		1993		REZZO 1		355.42		4,158.05		1,711.23		143.61		61.29

		1993		REZZO 2		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05

		1993		REZZO 3		221.68		414.26		86.23		967.85		215.98

		1994		REZZO 1		152.93		1,907.84		1,220.71		97.00		60.49

		1994		REZZO 2		47.50		59.72		19.16		73.20		17.05

		1994		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1995		REZZO 1		56.54		1,386.99		976.92		159.05		78.70

		1995		REZZO 2		3.46		9.06		17.35		12.45		225.42

		1995		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1996		REZZO 1		52.31		2,057.86		1,100.93		247.30		125.87

		1996		REZZO 2		3.46		9.06		17.35		12.45		225.42

		1996		REZZO 3		141.30		280.13		77.53		703.59		157.58

		1997		REZZO 1		23.13		1,515.52		680.34		294.29		126.85

		1997		REZZO 2		10.70		40.61		120.58		36.77		506.30

		1997		REZZO 3		111.44		207.50		71.97		579.57		130.11

		1998		REZZO 1		23.21		1,484.60		605.32		287.70		111.88

		1998		REZZO 2		3.63		5.68		30.68		10.27		311.67

		1998		REZZO 3		62.84		139.60		69.40		402.02		90.94

		1999		REZZO 1		21.67		1,073.26		416.33		265.47		76.95

		1999		REZZO 2		3.07		5.86		14.30		4.81		225.00

		1999		REZZO 3		46.29		109.40		63.70		326.99		74.23

		2000		REZZO 1		23.57		1,029.98		406.14		861.01		696.38

		2000		REZZO 2		3.09		9.34		14.64		5.12		183.21

		2000		REZZO 3		44.94		45.74		38.39		141.38		33.76

		2001		REZZO 1		30.85		874.64		375.56		252.16		562.94

		2001		REZZO 2		3.81		6.58		13.86		8.96		18.38

		2001		REZZO 3		46.59		47.68		40.40		143.01		34.29

		2002		REZZO 1		42.06		613.97		297.01		153.22		595.25

		2002		REZZO 2		2.66		7.60		13.62		7.84		21.60

		2002		REZZO 3		50.62		55.00		44.51		159.08		38.09

		2003		REZZO 1		66.3		775.1		295.6		192.4		178.7

		2003		REZZO 2		2.96		7.60		10.06		3.67		18.91

		2003		REZZO 3		5.9254		3.1243		9.4732		8.2632		8.2778
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				Název		Provozovatel		Měřené škodliviny		Provoz

		1		Lazy		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		2		Anta		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		3		Havl. Nábřeží		OHS		SO2, NOx, SPH, Cr, Mn, Ni, Cu, Zn, As, Cd, Pb		Ukončen 2003

		4		Malenovice		EKOVIA		SO2, NOx, meteo		V provozu

		5		Svit		EKOVIA		SO2, NOx, O3, meteo, PM 10		V provozu

		6		Centroprojekt		EKOVIA		SO2, NOx		V provozu

		7		Jižní svahy AIM		ČHMÚ		SO2, NO2, PM 10, PM 2,5, BTX, O3, CO, PAU		V provozu





Bilance MC

		

		MČ		Název MČ		PM		PM10		SO2		NOx		CO		VOC

						t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok		t / rok

		1		Chlum		0.12		0.12		0.00		1.00		0.79		0.23

		2		Jaroslavice u Zlína		1.94		1.85		0.08		15.48		12.26		4.92

		3		Klečůvka		0.96		0.92		1.13		7.79		6.04		13.87

		4		Kostelec u Zlína		15.70		15.05		1.26		123.91		98.95		28.26

		5		Kudlov		8.36		8.01		0.37		66.42		51.45		17.74

		6		Lhotka u Zlína		1.15		1.11		0.04		9.31		7.32		2.14

		7		Loučky nad Dřevnicí		18.46		16.78		0.99		129.75		100.64		63.35

		8		Lužkovice		1.10		0.98		0.06		7.74		5.66		1.68

		9		Malenovice u Zlína		41.16		35.93		7.38		204.30		201.51		66.12

		10		Mladcová		3.68		3.50		0.14		29.63		23.12		6.93

		11		Prštné		8.41		8.04		0.33		68.57		53.07		20.77

		12		Přítluky u Zlína		9.84		9.40		0.47		81.57		62.37		25.85

		13		Salaš u Zlína		0.61		0.58		0.25		4.86		3.74		1.09

		14		Štípa		2.45		2.34		0.10		20.83		15.59		4.66

		15		Velíková		1.24		1.19		0.05		10.04		7.87		2.30

		16		Zlín		120.07		111.15		773.51		843.62		582.67		276.30

		17		Zlínské Paseky		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		18		Želechovice nad Dřevnicí		20.60		18.84		5.59		153.81		121.60		41.06

		Zlín Celkem				255.86		235.79		791.74		1778.66		1354.64		577.27

		MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg

						t/rok		g/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok		t/rok

		1		Chlum		0.003		0.013		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		2		Jaroslavice u Zlína		0.053		0.228		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000

		3		Klečůvka		0.028		0.101		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		4		Kostelec u Zlína		0.392		1.600		0.005		0.000		0.000		0.000		0.000

		5		Kudlov		0.207		0.832		0.003		0.000		0.000		0.000		0.000

		6		Lhotka u Zlína		0.029		0.123		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		7		Loučky nad Dřevnicí		1.115		3.879		0.090		0.004		0.018		0.076		0.046

		8		Lužkovice		0.083		0.381		0.007		0.000		0.001		0.001		0.003

		9		Malenovice u Zlína		5.472		3.725		0.047		0.001		0.009		0.018		0.019

		10		Mladcová		0.121		0.452		0.003		0.000		0.000		0.000		0.001

		11		Prštné		0.230		0.971		0.004		0.000		0.000		0.000		0.001

		12		Přítluky u Zlína		0.293		1.256		0.008		0.000		0.001		0.001		0.002

		13		Salaš u Zlína		0.017		0.072		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		14		Štípa		0.065		0.271		0.001		0.000		0.000		0.000		0.000

		15		Velíková		0.032		0.135		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		16		Zlín		22.274		8.397		0.057		0.005		0.015		0.076		0.032

		17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0.811		2.769		0.020		0.000		0.002		0.004		0.007

		Zlín Celkem				31.226		25.204		0.249		0.011		0.046		0.176		0.112





Kategorie

		Kategorie		PM				PM 10				SO2				NOx				CO				VOC

				t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%

		REZZO 1		66.3		25.9		57.3		24.3		775.1		97.4		295.6		16.7		192.4		14.2		178.7		32.0

		REZZO 2		3.0		1.2		1.5		0.6		10.3		1.3		9.8		0.6		3.7		0.3		35.5		6.4

		REZZO 3		5.9		2.3		3.6		1.5		3.1		0.4		9.5		0.5		8.3		0.6		8.3		1.5

		Celkem stac.		75.1		29.3		62.3		26.4		788.5		99.1		314.8		17.7		204.3		15.1		222.5		39.9

		REZZO 4		181.0		70.7		173.4		73.6		6.8		0.9		1460.0		82.3		1147.9		84.9		335.3		60.1

		Celkem		256.1		100.0		235.8		100.0		795.4		100.0		1774.8		100.0		1352.3		100.0		557.8		100.0
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Zastoupeni skodlivin

		

				ZLÍN:				Počet obyvatel:				80854

								Rozloha (km2):				118.85

						Emise celkem				Měrné emise				REZZO 1				REZZO 2				REZZO 3				REZZO 4

				Látka		t / rok		%		kg/osobu		kg/km2		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%		t / rok		%

				PM		256.1		100.02		3.17		2154.8		66.3		25.87		3.0		1.1557985162		5.93		2.3137055838		181.01		70.6792361067

				PM10		235.8		100.00		2.92		1983.9		57.28		24.29		1.45		0.6149569601		3.61		1.5308492882		173.45		73.5602372971

				SO2		795.4		100.00		9.84		6692.5		775.1		97.45		10.3		1.2999748554		3.12		0.3927960774		6.82		0.857174816

				NOx		1774.8		100.00		21.95		14933.1		295.6		16.66		9.8		0.5504845616		9.47		0.5337615506		1459.96		82.2603848976

				CO		1352.3		100.00		16.73		11378.2		192.4		14.23		3.7		0.2706500037		8.26		0.6110478444		1147.91		84.8856069711

				VOC		557.8		100.00		6.90		4693.7		178.7		32.04		35.5		6.3637512603		8.28		1.4838833854		335.33		60.1113259103

				Benzen		31.2		100.00		0.39		262.7		22.18		71.04		2.47		7.9239137919		1.976		6.3294791481		4.59		14.7055669272

				BaP		25.2		100.00		0.31		212.1		0.032		0.13		0.00427		0.0169463718		5.943		23.581659085		19.22		76.2748692117

				Pb		0.2		100.00		0.003		2.1		0.007		2.88		0.00011		0.0432131205		0.185		74.2064375181		0.05696		22.8684172208

				Cd		0.0		100.00		0.000		0.1		0.004		32.77		0.00002		0.1426582521		0.008		66.1282569334		0.00011		0.9563838724

				As		0.0		100.00		0.001		0.4		0.011		23.78		0.00008		0.1786577687		0.035		76.0364009228		0.00000		0

				Ni		0.2		100.00		0.002		1.5		0.053		30.28		0.00039		0.218627077		0.122		69.0659684389		0.00076		0.4307691142

				Hg		0.1		100.00		0.001		0.9		0.017		15.49		0.00004		0.0345544658		0.095		84.4733030533		0.00000		0





Stropy

		

				MČ		Název MČ		Benzen		BaP		Pb		Cd		As		Ni		Hg

								t/rok		g/rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok		kg / rok

				1		Chlum		0.003		0.013		0.039		0.000		0.000		0.001		0.000

				2		Jaroslavice u Zlína		0.053		0.228		1.153		0.013		0.057		0.072		0.252

				3		Klečůvka		0.028		0.101		0.299		0.007		0.008		0.190		0.016

				4		Kostelec u Zlína		0.392		1.600		4.977		0.011		0.010		0.074		0.043

				5		Kudlov		0.207		0.832		3.152		0.014		0.047		0.086		0.213

				6		Lhotka u Zlína		0.029		0.123		0.363		0.001		0.000		0.005		0.000

				7		Loučky nad Dřevnicí		1.115		3.879		90.460		4.169		18.462		75.653		45.640

				8		Lužkovice		0.083		0.381		7.398		0.153		0.723		0.837		3.265

				9		Malenovice u Zlína		5.472		3.725		47.018		1.326		9.198		17.951		19.491

				10		Mladcová		0.121		0.452		2.648		0.034		0.154		0.192		0.693

				11		Prštné		0.230		0.971		4.281		0.042		0.173		0.235		0.782

				12		Přítluky u Zlína		0.293		1.256		7.954		0.125		0.528		0.970		2.327

				13		Salaš u Zlína		0.017		0.072		0.417		0.005		0.024		0.030		0.107

				14		Štípa		0.065		0.271		1.057		0.008		0.030		0.044		0.134

				15		Velíková		0.032		0.135		0.445		0.002		0.006		0.012		0.025

				16		Zlín		22.274		8.397		57.425		5.049		15.430		76.237		32.354

				17		Zlínské Paseky		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				18		Želechovice nad Dřevnicí		0.811		2.769		19.981		0.385		1.577		3.700		6.679

				Zlín Celkem				31.226		25.204		249.067		11.343		46.427		176.287		112.021

		1												2

		3												4

		5												6

		7												8

		9												10

		11												12

		13												14

		15												16
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Stropy

		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		0		0		0		0		0





		MČ				TZL		SO2		NOx		CO		CxHy

		1		Chlum		0		0		0		0		0

		2		Jaroslavice u Zlína		0.021		0.01		0.003		0.09		0.02

		3		Klečůvka		0		0		0.026		0.005		0.002

		4		Kostelec u Zlína		0.007		0.0005		0.132		0.025		0.0082

		5		Kudlov		0.032		0		0.204		0.035		1.17

		6		Lhotka u Zlína		0		0		0		0		0

		7		Loučky nad Dřevnicí		2.0343		0.3886		0.9703		0.2203		1.3541

		8		Lužkovice		0.231		0.0209		0.534		0.114		0.0372

		9		Malenovice u Zlína		1.423		0.961		1.634		3.642		0.884

		10		Mladcová		0.068		0		0.534		0.236		0.176

		11		Prštné		0.052		0.009		0.13		0.025		0.01

		12		Přítluky u Zlína		0.134		0.09		0.709		0.343		0.099

		13		Salaš u Zlína		0.008		0.074		0.045		0.009		0.003

		14		Štípa		0.0116		0.0013		0.4438		0.05		0.018

		15		Velíková		0.003		0		0.035		0.006		0.002

		16		Zlín		1.1297		0.8362		2.3007		1.9789		2.1988

		17		Zlínské Paseky		0		0		0.003		0		0

		18		Želechovice nad Dřevnicí		0.755		0.725		0.508		1.273		0.8462

		ZLÍN REZZO 3 CELKEM				5.9096		3.1165		8.2118		8.0522		6.8285





		

						TE		SO2		NOX		CO		VOC		NH3

				REZZO 1		66.81		775.08		297		192.88		214.77		12.49

				REZZO 2		2.12		6.72		12.06		5.56		18.89		10.82

				REZZO 3		5.9096		3.1165		8.2118		8.0522		6.8285
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		Škodlivina		Emisní strop		Skutečnost		Plnění stropů		Emise znečišťujících látek		Podíl emisí města Zlína

				r.2010		r.2001		Zl. kraj celkem		r.2003, město Zlín		na Zlínském Kraji

				(kt/rok)		(kt/rok)		(%)		(kt/rok)		(%)

		SO2		8.5		8.744		72.87		0.7954		9.097

		NOX		9.1		11.205		131.82		1.7748		15.839

		VOC		12.2		5.286		52.86		0.5578		10.552

		NH3		4		1.146		20.84		0.0123		1.073
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